
KALĖDOMS IR NAUJIEMS METAMS BESIARTINANT

rengia

Amerikoje

apsis-
f

t
į

Europos 
Preziden- 
pavadino 

Jis kvietė 
apaštalus,

Ernie 
trem- 
atvy-

To the 
United

iki 55 nuo
degos.

vadas J. 
gaudavo

prisiuntė sekamo 
padėką.:
President of the 
States of America.
Lithuanian Displaced

Ijondoiiias. — Iš Sofijos ra
dio praneša, kad Bulgarijos 
valdžia nutarusi pripažinti Iz
raelio valstybę.

Išvietintieji lietuviai,' gyve
nanti Europoje, Jungtinių A- 
merikos Valstybių prezidentui 
Trumanui 
turinio

praėjo labai 
visi da- 
pasirįži- 
veiklai.

'Ai Ai: 'vW- ii ■ . .

■' »■' ■ • <■■?■ y ■'
’ i J-Jl« k j. k d .vk •• c -u Um JU * r K <•«d 1. .1 m. . .'H L U3.• v J. ■

SUSIVIENIJIMO IMTUVU!
AMERIKOJE ORGANAS

No. 49 Acceptance for Mailing at Special Rate of Postage provided fox M v . V jv iv u o n.o Hlnterea as Second daw Matter Wwomhor
in Section 1108, Act of October 8, 1017, Authorised June 27, 1918 WeW Y01>,S Y v CrrUOaziO-December 3, 1948 Office New york) N y A(1t of March 1879 Vol. XXXVI

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Suvažiavimas

New York (LAIC). — Lap
kričio 21—22 d., Pennsylvania 
viešbuty New Yorke posėdžia
vo Amerikos Lietuvių Taryba.
Iš 34 narių dalyvavo 32.

Posėdžių pradžioje buvo ra
tifikuotas susitarimas su Lie
tuvai Vaduoti Sąjungos, Am 
Liet. Musijos, Tautininkų Cen
tro ir American Friends of 
Lithuania vadovybe — pagal 
kurį šios organizacijos sudarė 
tautininkų srovės atstovybę ir 
įėjo į Amerikos Lietuvių Ta
rybą. Tos srovės atstovais pa
skirti adv. Ant. Olis, Vyt. Ab- 
raitis, dr. M. Colney, J. Gin- 
kus, K. S. Karpius, A. S. Tre
čiokas ir J. Tysliava.

Dalyviai išklausė Vykdomo
jo Komiteto, LAIC direkto
riaus ir komisijų pranešimus, 
kurie vienbalsiai buvo užgirti. 
Daug dėmesio sukėlė praneši
mai iš vietų. Nusistatyta pra
dėti aukų vajų Lietuvos vada
vimo akcijai. Paaiškėjo, kad 
netrukus laukiama Amerikon 
atvykstant Lietuvos resisten- 
cijos vadovaujančių veiksnių 
atstovų. Vajų rengiamasi ap
vainikuoti Amerikos Lietuvių 
Visuotinu Seimu? kuris bus 
sukviestas New York an. Sei
mo paruošiamuosius darbus 
kviečiama apsiimti N. Y. Lie
tuvių Tarybą, netoliese gyve
nančius ALT narius ir LAIC.

Suvažiavimas priėmė šias 
rezoliucijas:

1. Sveikinimas Prezidentui 
Trumanui

butų tinkamai apsaugotos;
b) Glaudžiai bendradarbiau

ti su Valstijų D. P. Komisijo
mis, stengiantis, kad į nevar- 
dinių kvietimų sąrašus patek
tų kiek galima daugiau lietu
vių tremtinių;

c) Palaikyti artimus santy
kius su J. A. V. Kongreso na
riais, kad D. P. įstatymo kei
timo siūlymuose ir galinčiame 
įvykti įstatymo pakeitime Pa-, 
balčio tremtinių imigrącijos ir 
įkurdinimo gyvybiniai intere
sai butų apginti;

d) Nuosekliai studijuoti 
tremtinių imigravimo ir įkur
dinimo problemas ir rekomen
duoti atitinkamoms įstaigoms 
atliktinus veiksmus, kurie bu
tų naudingi ir teisingi lietuvių 
tremtinių imigracijos vykdy
mo darbe.

B. — ALT metinis susirin
kimas reiškia pageidavimo ir 
vilties, kad BALF 1948 metų 
seimo nutarimas tremtinių 
imigracijos ir įkurdinimo klau
simu bus vykdomas gyvenime.

3. Sveikinimas VLIKui

Dear Mr. President:
ofAt the annual meeting 

the Board of Directors of the 
Lithuanian American Council, 
it was resolved that your at
tention be again called to the 
plight of freedom-loving people 
of Lithuania. The hopes and as
pirations of these people are 
founded on the same prin
ciples of freedom and self- 
government which dominate 
not only our own philosophy 
but also our American foreign 
policy.

It is our deep concern that 
the abridgement, of the liber
ties of people in other parts 
of the world will in the long 
run be a threat to our liberty. 
And it seems to us that we the 
American people owe it to 
ourselves to atleast re-state 
our continuing unswerving ad
herence to the principles of 
American foreign .policy as 
they affect the liberties of the 
people of Lithuania. Your re
statement of this policy would 
give new hope to these op
pressed peoples and would 
serve the cause of liberty 
throughout the world.

Mr. President, please accept 
our highest regards and our 
sincere felicitations for your

2. Imigracijos Klausimu
(2 rezoliucijos)

■ continued success and wel-
fare.

■ ■*'’ '' ‘ Leonard Simutis President
Anthony Olis, Vice President

’'' r * Dr. Pius Grigaitis, Secretary >
Michael Vaidyla, Treasurer.

A. — A. L. Tarybos meti
nis susirinkimas, išklausęs 
pranešimų tremtinių imigraci
jos reikalais, nutarė įgalioti 
Vykd. Komitetą sudaryti Ko
misiją Tremtinių Reikalams, 
kurios darbo uždaviniai butų 
tokie:

a) Imtis visų įmanomų žy
gių, kad D. P. įstatymo vyk
dymo lietuvių tremtinių imi
gracijos ir įkurdinimo teisės

ALT metinis susirinkimas 
iš širdies sveikina Vyriausiąjį 
Lietuvos Išlaisvinimo Komite
tą, jungiantį visas gyvastingą
sias Lietuvos laisvės nepri
klausomybės kovos pajėgas 
didžiajam Lietuvių Tautos sie
kimui — gražinti Lietuvai 
laisvę ir nepriklausomybę.

4. Padėka
ALT metinis susirinkimas, 

išklausęs ALT vadovybės ir 
įstaigų pranešimų, n ų o š i r- 
džiausiai dėkoja A. L. darybą 
rėmusiai lietuviškajai visuo
menei, darbščiai ir pasiauko
jusiai dirbusiam Vykd. Komi
tetui, kruopščiai savo pareigas 
ėjusiems Informacijos Centro 
pareigūnams ir visiems bet 
kuo teikiamai prisidėjusiems 
prie jungtinio, Lietuvai laisvės 
ir nepriklausomybės siekian
čio darbo.

Šių metų ALT valdybon iš- 
l rinkti šie nariai: ,pirm. L. Ši- 

■ mutis; vice pirmininkas adv. 
I A. Olis (1-ju vice pirm, ir 
į Vykd. Komiteto nariu), P. Pi- 

varunas, adv. J. Grigalius, 
adv. V. F. Laukaitis, dr. Ant. 
Montvidas, Vyt. Abraitis ir J. 
B. Laučka; sekr. dr. P. Gri
gaitis; iždin. M. Vaidyla; iždo 
globėjais V. T. Kvctkas, dr. 
M. J. Vinikas, J. V. Stilsonas 
ir A. S. Trečiokas.

Politinės Komisijos nariais 
išrinkti — N. Yorko valstijai 
dr. M. J. Vinikas, Pennsylva
nia — P. Dargis ir V. T. Kvet- 
kas, Ohio — K. S. Karpius, 
Michigan — ELzb. Paurazienė, 
Illinois — 4 Vykd. Komiteto 
nariai ir teisėjas Jonas Zuris; 
Massachusetts — adv. J. Gri
galius; Connecticut — A. 
Aleksas; New Jersey — A. S. 
Trečiokas, Maryland — adv. 
V. F. Laukaitis.

įstatų papildymo komisijon 
išrinkti dr. Vinikas, J. Stilso- 
nas, J. Laučka ir J. Tysliava.

Suvažiavimo rezoliucijų ko
misiją sudarė J. Laučka, dr. 
M*. J. Vinikas, St. Michelsonas 
ir adv. A. Olis.

Suvažiavimas
gyvoje nuotaikoje ir 
lyviai pareiškė daug 
mo ir vilties ateities

Angliakasių unijos 
L. Lewis iki šiol 
25,000 dolerių metinės algos, 
o dabar angliakasių unija nu
tarė jam mokėti 50,000 dole
rių metams..

Susi vieni j imas Lietuvių Amerikoje 
yra didžiausia ir turtingiausia' fratemalė 
lietuvių organizacija visame pasaulyje. 
Joje priklauso daug profesionalų, biz
nierių ir darbo žmonių. Visi jie vieno
kiu ar kitokiu budu. dirba jos labui ir no
ri, kad ji augtų (nariais, turtu ir turėtų 
gerų vardų tarpe lietuvių ir kitataučių. 
Tokis musų organizacijos narių profesio
nalui, biznierių ir įvairaus darbo narių 
pasišventimas organizacijos labui yra. 
girtinas ir jie už tai užsitarnauja dideles 
pagarbos ir padėkos, nes tik nuo jų; pri
klauso organizacijos augimas turtu ir na
riais.

Susivienijimas leidžia savo organų 
Tėvynę ir jį siuntinėja nariams už visai 
mažų mokestį — 84 centus į metus, ku
rių nariai •sumoka kas menesis po 7 cen
tus organo leidimui. Tai yra. labai maža

nežiūrint kokis jis bebūtų, savaitinis ar 
mėnesinis, jokiu būdu užsilaikyti negali 
už 84 centus mėtinės prenumeratos, o 
ypač dabartiniu laiku, kada darbininkų 
algos ir įvairios reikmeiiys? susijusios su 
laikraščiui leidimu, pakilusios daugiau

niais laikais, todėl kaip 
laikraščiams, taip ir Si. 
gauni reikalinga parama.

privatiškieins 
vienijimo or-

Įvairius parengimus, 
metų, bėgyje savo ,mi 
šiaip taip išsilaiko, 
nant kiek laikraščio išleidimas metų bė
gyje kainuoja, tai jų išsilaikymas nėra 
pavydėtinas, nes kartais laikraščių leidė
jai, apmokėję darbininkui, algas ir laik
raščio išleidimo lėšas, pabaigoje savaitės 
apsižiūri, kad jiems nelieka 
džiam pragyvenimui, a apie 
pragyvenimų nėra nei kalbos.

S n si vieni j imo Lietu v i ų
organas Tėvynė nerengia jokių parengi-

učiai ir tokiu budu . 
Bet mums gerai ži-

nei skur- 
žmoniška <.

Kasenkina Apleido 
Ligoninę

Tėvynėje buvo rašyta apie 
Sovietų Rusijos mokytoją Ka- 
senkiną, kuri buvo pagrobta, 
laikoma konsulato patalpose 
ir iššoko pro langą pavojingai 
susižeisdama, jau a p 1 e i d o 
Roosevelt ligoninę, kurioje iš
buvo gana ilgoką laiką. Ji iš
eidama iš ligoninės surengą 
puotą ligoninės daktarams, 
slaugėms ir visiems patarnau
tojams, tuomi pareikšdama 
padėką už gerą patarnavimą 
jai būnant ligoninėje. Ligoni
nės personalas atsilygindamas 
jai įteikė dovanėlę.

Smerkia Sovietų Rusi 
jos Skymus

Paryžius. — Jungtinių A- 
merikos Valstybių, delegatas 
UN asamblėjoje John Dulles 
kalbėdamas tos organizacijos 
generalinės asamblėjos posė
dyje, .ragino vienbalsiai užgin
ti didžiumos pasiūlymą toliau 
studijuoti žygiusi ginklų su
mažinimui. Dulles pareiškė, 
kad Amerika po karinio nusi
ginklavimo padidino kariuo- 
nės jėgas, kad apsaugoti Va
karų Europą nuo pavojaus, 
Taipgi jis pareiškė, kad Ame
rikos kareivių skaičius dabar
tiniu metu yra 12 nuošimčių 
didesnis negu karo metu, o 
Sovietų Rusijos kareivių skai
čius siekia nuo 35 
šimčių karo meto

84 centų narių metų bėgyje sumokėtų 
mokesčių. Aišku, kad prie šių dienų į- 
vairių reikmenų brangumo ir darbininkų 
algų pakilimo Susivienijimo organas Be

negali, jam reikalinga pašalinė parama, 
kaip ir privatiškiems laikraščiams, todėl 
Susivienijimo nariai, profesionalai ir 
biznieriai į tai turėtų atkreipti rimtų dė
mesį ir sulig išgalės savo organizacijos
organų paremti.

Kaip pas visas tautas, taip ir pas 
lietuvius yra įsigyvenęs paprotys Kalėdų 
ir Naujų Metų švenčių proga, pasveikin
ti savo gimines, draugus ir pažįstamus, 
pasiunčiau t jiems atvirutę ir nors maža 
dovanėlę. Tai yra geras ir girtinas pa
protys, kad nors kartų metuose prisime
na savo gimines, draugus ir pažįstamus.

Šitų pavyzdį turėtų pasekti ir musų 
broliškos organizacijos — Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje profesionalai, biz
nieriai ir visi nariai, ir Kalėdų ir Naujų 
Metų švenčių proga prisiminti savo or
ganizacijos 'organų Tėvynę, prisiuncia.nl 
jam apmokamų kalėdinį sveikinimų-gar- 
sinimų. Lš to bus nauda jūsų organizaci-’ 
jos organui ir jums patiems, nes Tėvyne 
yra plačiai skaitoma visoje Amerikoje ir 
užsienyje, todėl jūsų., sveikinimus-garsini- 
mus matys tūkstančiai lietuvių.

Sveikinimai gali būti visokio didu
mo. ’Jeigu kuris profesionalas, biznie
rius ar šiaip narys prisius didesnę sumų 
pinigų, tai, suprantama, bus didesnis 
garsinimas, o jeigu mažesnę — mažesnis, 
bet nemažiau vieno dolerio ir aukštyn.

Taigi visi musų organizacijos nariai 
ir nenariai profesionalai, biznieriai ir vi
si geros valios lietuviai prašomi pasigar
sinti-pasveikinti savo draugus per Tėvy
nę, o iš to jums bus didelė nauda. Svei
kinimus su Money Orgeriais ar čekiais 
siųskite drauge su pagarsinimu tuoj aus, 
išrašydami juos Lithuanian Alliance of 
America vardu, nes Kalėdos jau nebeto-

Dr. Grinius Ragina i 
Lietuvius Kovoti 

_ \
Chicago, III. — Didž i u 1 i s 

Montevideo laikraštis “La Ma
nana” atspausdino Dr. Kazio 
Griniaus atsišaukimą į demo
kratinį pasaulį.

Buvusio Lietuvos Respubli
kos prezidento raštą ispaniš
kai išvertė ir spaudai įteikė 
Urugvajaus Lietuvių Komite
tas.

Pranešimai sako, kad minė
tą atsišaukimą atspaude visi 
didieji Montevideo laikraščiai.

Dr. Kazys Grinius atsišau
kime nurodo karo metu išken
tėtus lietuvių tautos vargus. 
Kalbama apie rusų ir vokiečių 
ištremtus ir sušaudytus lietu
vius, apie žuvusius Karaliau
čiaus, Klaipėdos, Dancigo ir 
Braslavo srityse.'.

Buvęs Lietuvos prezidentas 
pataria lietuviams organizuo
tis ir padėti apginti lietuvių 
tautą nuo visiško, išnaikinimo.

Taipgi pataria daryti spau
dimą į demokratines valdžias, 
kad jos priverstų okupantus 
sustabdyti lietuyių tautos nai
kinimo darbą.

Senatorius Taftas 
Mano Pasitraukti

Milanas, Italija. — Republi- 
konas senatorius Robert A. 
Taftas iš Ohio valstijos, kuris 
dabartiniu metu lankosi Itali
joje, pareiškė, kad jis mano 
pasitraukti iš Republikonų. Se
nato Komisijos pirmininko pa
reigų.

Dėkoja Amerikos 
Prezidentui

We, 
Persons from DP camp Reb- 
dorf assembled in a meeting 
on 18-th August 1948 expres
sed our appreciation because 
of approved DP bill, which 
opens the entrance to U. S. 
A. for many Displaced Per
sons and decided to express 
our hearty thanks to you for 
your initiative and great sup
port of this bill.

On this occasion we decided 
to ask you to execute the DP 
bill as quickly as possible in 
order to enable us to prove 
our thankfullness to youi' co
untry through our work.

Delegated by the meeting 
of All camp residents:

Camp Committee 
(signatures)

P. Liukus, 
K. Eidukonis, 
M. Vitkunas, 
V. Kulpavičius, 
P. Burneikis, 
S. Radzys, 
A. Olšauskas.

Murray Pataria Komunistams 
Pasitraukti iš CIO Unijos

'Portland, Oreg. — Čia įvy
ko CIO unijos dešimtasis sei
mas. Jame be pasigailėjimo 
buvo puolami unijų kairieji 
vadai įvairiais budais ir pra
šyti pasitraukti iš CIO unijos. 
Prezidentas Philip Murray va
dovavo puolimui išskirdamas 
vieną J. Durkin, United Of
fice and Profesional Workers 
prezidentą ir išmestą New 
Yorko industrinių unijų tary
bos prezidentą, kaipo taikin
gą asmenį. Beveik vienbalsiai 
delegatai užgyrė prezidento 
Philip Murray raportą.

Kairieji buvo kaltinami tuo
mi, kad jie pildo įsakymus iš 
Maskvos trukdyti 
šelpimo programai, 
tas Murray juos 
rinktiniais vardais, 
visus komunizmo

einamų debatų metu pasiro
džiusius atsistoti, kad juos bu
tų galima suskaityti. Automo
bilių darbininkų prezidentas ir 
CIO vice prezidentas Walter 
P Reuther ir CIO sekretorius- 
iždininkas James B. Carey 
pritarė prezidento Philip Mur
ray kairiųjų pasmerkimui. 
Taipgi p. Murray kaltino kai
nuosiąs CIO unijas už nerė- 
mimą CIO linijos Amerikos ir 
užsienio reikalais.

Atskirame raporte prezi
dentas Murray ragino raštinių 
unijos valdininkus pasitraukti 
ir leisti kitiems vykdyti neor
ganizuotų darbininkų organi
zavimo darbą. Baigdamas jis 
prašė delegatų įgalioti vykdo
mąją Tarybą peržiūrėti kitų 
unijų perorganizavimą.

Venezueloje įvyko Perversmas
Ve- 

įvykdė 
nu- 

Gal- 
kra- 
val-

Caracas, Venezuela. — 
nezuelos karininkai 
valdžioje perversmą. Jie 
vertė prezidento Romulo 
legos valdžią ir sudarė 
štui valdyti trijų asmenų
džią. Sulig pranešimo, pulk. 
Jimenež, štabo pareigūnas, ta
po laikinu prezidentu. Be jo, 
sudaryton valdžion įeina Del
gado' Chalband, kuris buvo 
prezidento Gallegos kabinete, 
kuris, sulig pranešimų, eina 
premiero pareigas sudarytoje 
iš trijų asmenų valdžioje. Į tą 
trijulę įeina ir pulk. Luis Fe
lipe Lovera, štabo viršininko 
pavaduotojas, kaipo trečias 
naujai sudarytos valdžios na
rys.

Štabo viršininko įsakymu, 
kariuomenė apsupo prezidento

Romulos Gallegos rumus ir 
pareikalavo jį atsistatydinti. 
Jis iš pradžių priešinosi, bet 
kadangi jo kabineto nariai at
sistatydino, tai ir jis buvo pri
verstas tai padaryyti. Karinin
kai buvo priešingi Demokrati
jos Akcijos partijai, kuri prieš 
kelis metus likvidavo karinin
kų primetamas valdžias ir 
pravedė kelias naujas refor
mas ir demokratinius rinki
mus. Romulo Gallego buvo 
pirmas demokratiškai išrink' 
tas valstybės prezidentas.

Kariškoji taip vadinama tri
jule jau keliose vietose paskel
bė karo stovį. Iš kelių provin
cijos vietų pranešimai sako, 
kad daugelyje vietų įvyko su
sirėmimų tarp gyventojų ir 
kariuomenės.

Atvyko 23 Lietuviai Tremtiniai
Lapkričio 1.8 d. laivu 

Pyle atvyko 23 lietuviai 
tiniai. Ernie Pyle laivu 
kusieji neįeina į 205,000 įsilei-
stinų tremtinių skaičių pagal 
1948 m. įstatymą, nes vieni 
atvykusių yra Jungt. Amer. 
Valstybių piliečiai repatrijan- 
tai, kiti pasinaudojo įvairiomis 
priemonėmis kaipo šeimos na
riai JAV piliečių, treti kaip 
nekvotiniai imigrantai: kolegi
jų kviečiami profesoriai, ku
nigai ir tt.

Pagal 1948 metų tremtinių 
įsileidimo įstatymą yra atvykę 
dar tik du laivai, kurių pir
muoju General Black atvyko 
150 lietuvių ir antruoju — Ge
neral Bundy lapkričio 19 die
ną į Bostoną atplaukusiu — 
66 lietuviai.
’ Ernie Pyle atvykusieji iš
siskirstė pas gimines bei drau
gus:

Teodoras Blinstrubas ir Se
veriną Blinstrubaitč apsistojo: 
6420 S. Kilpatrick Ave.,yChi- 
cago, III.

Regina Čepulienė, su dukra 
Regina apsistojo: 2553 E. Ma
dison Street, Philadelphia, Pa.

Juozas Grindus, apsistojo 
Deyton, Ohio. *

Profesorius Jurgis Jankaus
kas su žmona Valentina, duk
ra Marina ir sunum Jonu ap
sistojo New Yorke National 
Catholic Welfare Conference 
globoje. *

Ona Lukšienė apsistojo: 52 
Marold St., Worcester, Mass.

Kunigas Vladas Mažrimas 
apsistojo: 131 Williams St., 
•Pittston, Pa.

Jadvyga Minkunienė

tojo: 7536 Star Ave., Cleve
land, Ohio.

Augustinas Petras ir Valen
tinas Raubertai apsistojo: 
1028 Brandywine, ' Philadel
phia, Pa.

Stasys ir Aleksandra Šid
lauskai, apsistojo: 2019 W. 
Pierce Ave., Chicago, Ill.

I

Feliksas ir Felicija Undžiai 
su sunum Feliksu laikinai ap
sistojo New Yorke National 
Cath. Welf. Conference glo
boje. Feliksas Undžius yra J. 
A. V. pilietis.

Ona Uselienė, su vaikais 
Adele ir Stanislovu, visi JAV 
piliečiai, apsistojo: 124 Se
venth Street, Turtle Creek, 
Pa.

Atvykusius be giminių ir 
draugų pasitiko Lietuvos gen. 
konsulato attache A. Simutis 
ir p. Ona. Valaitienė nuo Ben
dro Amer. Liet. Fondo, kurie 
pagelbėjo su formalumais

Mano įsileisti Daugiau 
Išvietintų

Washington. — Informuoti 
asmenys tikrina, kad Ameri
kos valdžia mano prašyti nau
ją kongresą įsileisti į Jungti
nes Amerikos Valstybes dau
giau išvietintų.

Dabartinis neseniai išleistas 
įstatymas 
Jungtines 
bes tiktai

Valdžia

leidžia įvažiuoti į 
Amerikos Vaisty- 
205,000 tremtinių.
mano prašyti įsilei

sti 400,000 tremtinių, nes 
yra naudingi žmones.

jie

prisiuncia.nl
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PASTABOS

1. Suvažiavimą atidarė pir
mininkas File Kapočius 1:30 
valandą po pietų.

2. Paskyrė patikrinti kuopų 
delegatų mandatus J. Klapat, 
S. Basevičių ir J. Kasparą. 
Laike tvarkymo mandatų bu
vo paprašyti trumpai išsireik
šti abelnais SLA reikalaus šie

6. Tarimai.
Nutarta, suteikti galią ap

skričio valdybai ruošti per vi
sus metus laiko Įvairius pa
rengimus.

Iš apskričio iždo paskirta 
auka A. L. Tarybai $10.00, 
BALE $5.00. Aukas pasiųs iž
dininkas J. Mačiulis.

Viso ________ $23.00
•Lieka ižde pinigų

viso labo _______ $118.31
Pinigai padėti į First
National Banką

Kenosha, Wis. ____  112.86
Ant rankij pas iždininką

J. Mačiui; yra_____  5.45
8. Valdybos rinkimai.
Vienbalsiai išrinkta apskri

čio sekanti valdyba:
Pirm. Filė Kapočienė,
Vice pirm. Henrikas Laba-

Fin. sekr. J. Radzevičius,
Iždin. J. Marčiulionis,
Iždo glob. J. Ponilaitis ir O. 

Čeplinskienė,
Maršalka Antanas Jankaus

kas. M.

Wilkes Barre, Pa.
SLA 115 Kuopos Nariams

Priešmetinis 115 kuopos su
sirinkimas įvyks sekmadienį, 
gruodžio 5 dieną, 1:30 valan
dą po pietų, Am vets name, 71 
So. Washington- St., Wilkes 
Barre.

Pittsburgh, Pa.
Anniversary Banquet of

S. L. A.* Lodge 7.3

Rašo M. L. V.

Lietuvių tautiškos kapinės
Kapinių aikštė atrodo gra

žiai. Kapinės didelės ir visos 
aptvertos. Kiek teko pastebėti, 
tai jos gerai prižiūrimos, nes 
kapinėse yra išvedžioti takai, 
išvedžiotos rynos vandeniui ir 
visi kiti patogumai. Netoli aik
štės yra graži koplyčia, kurio
je groja muzika liūdnas melo
dijas už mirusius ir tose kapi
nėse palaidotų žmonių sielas.

Apžiūrimi mirusių kaitai
x Ankstokai atvykus ant ka

pinių ir turint laiko, Susivie
nijimo iždininkas adv. K. P. 
Gugis mums aprodė mirusių 
lietuvių tautos žymių žmonių 
kapus. . Pirmiausia priėjome 
dr. Bagočiaus kapą, po to Ma
rijos Jurgelionienės, dr. Kas
pučio, rašytojo Šerno-Adomai- 
čio, dr. Karaliaus ir daugelio 
kitų, kuriuos visus sunku su
minėti. Jie po daugelio metų 
sunkaus darbo ilsisi šaltuose 
kapuose. Juos galima pažinti 
tik iš jiems pastatytų pamink
lų, kuriuose jų vardai įrašyti.

Dr. šliupui paskirta vieta
Netoli nuo aukščiau pami

nėtų ir lietuviams plačiai ži
nomų mirusių žmonių kapų, 
gražioje vietoje plevėsuoja 
Amerikos vėliava. Vėliau teko 
sužinoti, kad ta vieta paskirta 
dr. Jono šliupo palaikams pa
laidoti. Už šios gražios vietos 
paskyrimą lietuvių tautos ža
dintojui, kapinių valdyba užsi
tarnauja didelės padėkos.

laidotuvių iškilmių vieta
Atėjus j dr. Šliupo laidotu

vių iškilmių vietą, jau buvo 
susirinkę daug žmonių — apie 
keturi ar penki tunkstančiai, 
jų tarpe daug Susivienijimo 
narių iš Chicagos ir tolimesnių 
apylinkių, kaip tai iš Bostono 
J. Tuinila, iš Pittsburgho P. 
Pivorunas, iš Waterburio A. 
Devenienė ir daugelis kitų. 
Buvo atvykęs ir prof. P. La
banauskas iš Milwaukee, Wis.

Dalyvavo ŠIA. pareigūnai
Laidotuvių iškilmėse daly

vavo keli Susivienijimo parei
gūnai: iždo globėja E. Miku- 
žiutė, iždininkas adv. K. P. 
Gugis, sekretorius dr. M. J. 
Vin i k a s, redaktorius M. L. 
Vasil, du Apšvietos Komisijos 
nariai dr. P. Grigaitis ir M. 
Vaidyla, Įstatų Komisijos na
rys dr. A. Montvidas ir kiti. 
Taipgi teko sutikti daug žy
mių musų organizacijos veikė
jų: p. Mačiuką, p. Gribienę, 

• p. Viktoriją Deveikytę, p. Bal
čiūną, A. Zymontą, p. Bačiuną 
iš Geneva, Ill. ir visą eilę ki
tų. Jie visi atvyko atiduoti 
paskutinę pagarbą lietuvių 
tautos žadintojui dr. Jonui 
šliupui už jo atliktus darbus. 
Apie iškilmių eigą ir progra
mą jau buvo rašyta Tėvynėje.

★
> Dalyvavo šeimos nariai ,

Laidotuvių iškilmėse daly
vavo p. Grasilda Šiupienė su 
sunum, dr. Aldona šliupaitė ir 
pp. Žiuriai. (Bus daugiau) ,

. I -

delegatai: J. Radavičia, J. 
Kasputis, Pr. Norkus ir Mo- 
tejaitis. Užsiregistravo sve
čiais ir viešniomis šie: J. Ra
davičia, Motejaitis, F, Revo- 
tas, O. šulskienė, p. Tomkie- 
nė ir S. Butkus. Komisija sut
varkius mandatus rado šių 
kuopų teisėtais delegatais se
kančiai:

Racine, Wis., 100 kp. — Ju
lė Klapat, J. Kapočius ir A. 
Klapat;

Kenosha, Wis., 212 kp. — 
S. Basevičia, J. Kasparas, P. 
Tamkevičia, M. Tamkevičienė, 
L. Šulskis, F. Povilianskis ir 
O. Povilianskienė;

Waukegan, Ill., 262 kp. — 
Pr. Norkus, J. Gloger ir I. 
Šapalas.

Viso 13 delegatų. Dadėjus 
valdybos narius: pirm. F. Ka- 
počienę, sekr. M. Kasparaitį, 
iždin. J. Mačiulį ir vice pirm.
H. Labaną, viso susidaro su 
sprendžiais balsais 17. Neda
lyvavo suvažiavime šio apskri
čio Milwaukee, Wis. 177 kp. 
ir So. Milwaukee 133 kuopa.

3. Skaitytas protokolas 51 
per sekr. M. Kasparaitį, kuris 
vienbalsiai priimtas.

4. Valdybos raportai. Pirm. 
F. Kapošienė, vice pirm. H. 
Labanas, sekr. M. Kasparai
tis, iždin. J. Mačiulis ir organ. 
J. Kasputis. Abeinai imant 
visų pranešimai buvo priimti 
vienbalsiai, ištariant valdybai 
padėką, nes ji dirbo kiek lai
kas leido del naudos SLA or
ganizacijos.

Buvusio pikniko raportą iš
davė J. Kasputis. Apskričiui 
pelno liko 20 dolerių, tiek pat 
ir 212 kuopai. Pikniko rengė
jams ištarta padėka už suruo
šimą pikniko.

Paskirta komisija per pirm. 
F. Kapočienę patikrinti ap
skričio finansinį stovį L. Šuls
kis ir J. Kapočius. Patikrinę 
apskričio knygas įplaukų ir 
išlaidų rado visas sąskaitas 
vedamas tvarkoje.

5. Kuopų stovio ir veiklos, 
pranešimai.

100 kuopa turi 35 narius, 
ižde pinigų 136 dolerius ir bo- 
ną 100 dolerių. Mano suruošti 
draugišką vakarą.

133 kuopa atsiuntė raportą 
per J. Mitką. Ji turi augusių 
narių 16 ir du vaikų skyriuje. 
Pinigų ižde turi $26.14 ir U. 
S. Boną 100 dolerių. Sausio 
mėn., 1948 metais didžiuma 
narių užsimokėjo mokesčius 
už visus metus. Ligonių turė
jo vieną, kuriam pašalpos v iš
mokėta $40.50. Buvo suruošu- 
si draugišką pikniką pagerbi
mui Pr. Jurkaus ir J. Urlakio, 
nes jie ištarnavo kuopos val
dyboje virš 20 metų. Jiems į- 
teikta iš Centro prisiųstos do
vanos ir raštiški certifikatai.

212 kuopa turi ižde pinigų
I, 500 dolerių ir 100 narių. 
Ruoš parengimą 40 metų kuo
pos gyvavimo sukakčiai atžy
mėti.

262 kuopa turi pinigų ižde 
$238.11 ir U. S. Bonų už 150 
dolerių. Per metus buvo su
ruošus balių ir pelnė $77.50, 
ir pikniką, kuris davė pelno 
$50.41. Nurių turi 49, ligonių 
buvo 3.

Iš 177 kuopos jokio rapor
to negauta.

Kuopų raportai priimti su 
padėka kuopų veikėjams.

Per p. Motejaitį iškeltas 
klausimas ką gero apskritys 
duoda kuopoms? Į tą klausi
mą atsakė aiškiai H. Labanas, 
F. Kapočienė ir kiti, kad ap
skritys daug yra davęs para
mos kuopoms pinigais, patari
mais ir viskuo gelbsti kiekvie
nai kuopai bile reikalui išti
kus. Prie to dar varo kuopo
se organizatyvĮ darbą skirda
mas dovanas organizatoriams 
už prirašymą naujų narių, 
žodžiu tariant, apskritį suda
ro kuopos ir del gerovės kuo
pų turime apskritį.

Metinė pinigų atskaita:
Ižde pinigų buvo___ $112.86
Pikniko pelnas ______ 20.00
100 kp. metinė mokestis 1.75 
212 kp. metinė mokestis 4.25 
262 kp. metinė mokestis 2.45

Viso pinigų
susidaro suma __ $141.31 

Išmokėta:
Aukų _____________  $15.00
Sekr. M. Kasparaičiui

n as,,
•Sekr. M. Kasparaitis,
Iždin. Juozas Mačiulis, 
Organiz. Juozas Kasputis.
9. 212 kuopos delegatas L. 

Sulkis užkvietė 10 apskritį se
kantį metinį suvažiavimą lai
kyti Kenosha, Wis., po globa 
21.2 kuopos. Delegatai vienbal
siai sutiko sekantį suvažiavi
mą 1949 metais šaukti į Ke
nosha, Wis.

10. Suvažiavimą pirm. F. 
Kapočienė uždarė 3:30 vai. po 
pietų.

Vietinė Waukegano 262 
kuopa gerai delegatus pavaiši
no valgiais ir gėrimais. Val
gius paruošė p. J. Glozer ir p. 
I. Shapalienė.* Delegatai ir sve
čiai dėkingi 262 kuopai už vai
šes ir draugišką priėmimą. 
Laike vaišių dalyviai įvairiais 
klausimais pareiškė gerų min
čių.

M. Kasparaitis, sekr., 
1827 Linden Ave., 

Racine, Wis.

Visi kuopos nariai dalyvau
kite susirinkime, nes bus kuo
pos valdybos rinkimas ir ap
tarti kiti svarbus reikalai. Bus 
išduotas raportas iš kalakutų 
leidimo laimėjimui. Didžiuma 
kuopos narių gražiai pasidar
bavo pardavinėdami laimėjimo 
tikietus, labai ačiū jiems. Už 
tai kuopai liks apie pusė šim
to dolerių pelno.

Taipgi prašau, kad užsimo
kėtume! visi, savo duokles už 
šiuos metus. Butų gražu, kad 
nei vienas' neliktumet sikolis- 
gas už šiuos metus.

Taigi nepamirškite šio susi
rinkimo.

Adomas Miliauskas,
SLA 115 kp. fin. sekr., 

393 So. Empire St., 
Wilkes Barre, Pa.

L ;v

Vieša Padėka
SLA ketvirto apskričio me

tinis suvažiavimas, kuris įvy- 
1 ko spalių 31 dieną, New Ha
ven, Conn., įgaliojo Spaudos 
Komisiją suvažiavimo vardu 
ir apskričio valdybos vardu, 
pateikti viešą padėką visiems, 
kurie yra prisidėję prie taip 
puikių SLA ketvirto apskričio 
praeitos vasaros gegužinės- 
pikniko pasekmių.

Nuoširdus ačiū taip skait
lingai publikai-svečiams, Con
necticut ir New York o ge
riems žmonėms, kurie savo 
svetingumu gausiai puošė ge
gužinę. Publika ne tik kad 
buvo skaitlinga, bet ir pavyz
dinga. Fraternalis ačiū pri
klauso sekamiems kuopų vei
kėjams: New Britain poniai 
Uždavinienei, jos vyrui ponui 
Uždaviniui ir jų kaimynui Jo
nui Rageliui. Jų pastangomis 
busas atvežė 36 svečius ir 
priedui du pilnus automobi
lius. Hartfordo du geri SLA 
veteranai, brolis B. Vedeikis 
ir Laban-Labanauskas, du 
drūti “jaunuoliai” atstume 
didelį busą. Ačiū. Manches- 
terio panelė Zorskaitė, kad ir 
jauna, bet gabi, prisiuntė sa
vo. busą. New Caanon sesuo 
Lengelienė suorganizavo didelį 
busą. Ačiū jums sesės. Štam- 
fordas surinko 35 svečius. Dė
kui ponui Klukinkui. Brook
lyn, N. Y. brolio Povilansko 
didelis busas atsirito pilnas 
brooklyniečių gražių ir svetin
gų kaimynų. Ačiū už jūsų sve
tingumą.

Negalima užmiršti ir tų tri
jų, kurie prie vartų visiems 
ištiesė savo dešines ir visus 
įleido į vidų. Ačiū visiems, Jcu- 
rie patarnavo, tikietų parda
vėjams ir kurie alkanus penė
jo ir trokštančius pagirdė. Jų 
darbas nebuvo lengvas vi
siems patarnauti. Ačiū broliui 
Vitkauskui, kuris suko ratą, 
bet pats ant vietos stovėjo. 
Jo darbas buvo atsargus.

Nuoširdus ačiū jaunuoliui 
Albertui Pilveliui už sporto 
programą. Jis daugelį prajuo
kino, o kitus pramankštino.

Ačiū Stamfordo poniai Klu- 
kinskienei už rekomendavimą 
jaunutės panelės Urbonaitės

svečius palinksminti jos gra
žiais šokiais programo dalyje. 
Ačiū visiems kas tik tarė .gra
žų žodį programos laiku. Ne
mažas ačiū priklauso Water
burio SLA 11 kuopai, kurios 
narių dėka gegužinei daug 
darbo pridėjo. Ačiū kuopos 
pirmininkui Jokūbui Trečiokui 
už jo darbštumą laike pikni
ko.

Visoms ir visiems; svečiams 
ir darbininkams, varde apskri
čio ir jo valdybos tariame 
brolišką ačiū!

Link pasimatymo sekančia
me piknike.

Spaudos Komisija:
M. J. Vokietaitis, 
A. J. Viziris.

Ansonia, Conn.

Iš SLA 66 Kp. Susirinkimo

SLA 66 kuopos susirinki
mas įvyko lapkričio 14 dieną, 
Lietuvių Parapijos Svetainėje, 
kurį vedė kuopos pirm, S. Bu- 
janauskas, todėl apie jį čia 
trumpai parašysiu.

Atsistojimu buvo pagerbtas 
miręs senas kuopos narys Sta
sys Levinskas, kuris mirė sa
vaite atgal. Tai buvo tokisi na
rys, kuris lankydavo kuopos 
susirinkimus ir domėdavosi 
organizacijos reikalais. Kuo
pai rengiant kokią pramogą, 
jis višuomet apsiimdavo pa
dirbėti, tačiau šiandien jo tar
pe gyvųjų jau nėra.

Stasy, ilsėkis ramiai šaltoje 
žemelėje, o mes likusieji tęsi
me darbą toliau.

Delegatas Jurgis Vaitkus- 
Vaitkevičius, išdavė platų ra
portą raštu iš SLA ketvirto 
apskričio metinio suvažiavi
mo. Raportavo ir kitas delega
tas. Raportai priimti. Iš ra
portų paaiškėjo, kad apskri
tys daug paaukojo geriems 
tikslams ir dar liko finansiniai 
stiprus.

Šis susirinkimas šiemet bu
vo paskutinis, todėl buvo ren
kama kuopos valdyba 1949 
metams. Išrinkti šie veikėjai:

Pirm. S. Bujanauskas,
Vice pirm. S. Trapkauskas, 
Užr. sekr. Jurgis Vaitkus,

New Haven, Conn.
SLA 142 Kuopos Veikla

Spalių 31 dieną, 1948 me
tais, čia įvyko SLA ketvirto 
apskičio suvažiavimas Lietu
vių Namo Bendrovės svetainė
je. Pasinaudodama ta proga, 
SLA: 142 kuopa surengė va- 
karięnę 6. valandą vakare.

Suvažiavimui užsibaigus, de
legatai ir svečiai pakviesti 
prie stalų alkį ir troškulį ap
malšinti. SLA 142 kuopos pir
mininkas V. Kripaitis atidarė 
kalbų programą ir perdavė jį 
vesti A. Zimkui. Delegatai ir 
svečiai pasakė gražias kalbas. 
Gražią ir įdomią kalbą pasakė 
į musų koloniją neseniai atvy
kęs ip Europos Vincas Šilkas.

Po visų kalbą, pasilinksmi
nimo ir pasikalbėjimo delega
tai ir svečiai išsiskrstė geroje 
nuotaikoje.
Iš SLA 142 Kp. Susirinkimo
Lapkričio 7 dieną įvyko S. 

L. A. 142 kuopos susirinki
mas. Narių dalyvavo neper- 
daugiausia, nes musų kuopos 
nariuose yra įsigyvenęs blo
gas paprotis, jie ateina užsi
moka duokles ir smunka pro 
duris. Primink jiems pabūti 
susirinkime, tai gauni atsaky
mą, kad laikas nevelina. Man 
rodos, kad tas pasiaiškinimas 
yra klaidingas, reikia, tik noro 
ir pasišventimo organizacijos 
reikalams, tada ir laikas pas 
mus atsiras.

Susirinkimą atidarė vice 
pirm. J. Ohaponis. Užrašų sek
retorius G. Trečiokas perskai
tė užrašus, kurie vienbalsiai 
priimti.

O. Pikelienė išdavė raportą 
iš ketvirto apskričio suvažiavi
mo. Raportas priimtas. A. 
Zimkus išdavė vakarienės ra
portą. Vakarienė davė kuopai 
pelnę $75.00.

Varde SLA 142 kuopos reiš
kiu didelį ačiū gaspadoriams, 
gaspadinėms ir visiems tiems, 
kurie prisidėjo prįe vakarienės 
surengimo. Taipgi ačiū delega
tams ir svečiams už dalyva
vimą mūsų parengime.

Į SLA J42 kuopą įsirašė 
Vincas Šilkas. Pirmiaus yra į- 
stojas Bronius Zemliauskas. 
Garbė musų kuopai turėti du 
jaunus inteligentus.

Sekantis , SLA 142 kuopos 
susirinkimas įvyks gruodžio 5 
dieną, 2 valandą po pietų, pri
prastoje vietoje. Šis susirinki
mas bus metinis, todėl kviečia
mi visi nariai dalyvauti.

J. Pikelis.

The Pittsburgh Women’s 
Council No. 73 of the S. L. A. 
held its first Anniversary 
Charter Night Dinner Dance 
Tues. Eve., Oct. 12, 1948. The 
affair was opened by its Pres. 
Mrs. Bertha Pivaronas, who 
thanked all those present, and 
then commented on the table 
decorations. Each table had 
one candle which represented 
the First Anniversary. The 

I speakers table had a replica 
of the charter as a center 
piece and a doll from Lithua
nia which was loaned by Mrs. 
Eva Martin, the Decoration 
Chairman.

The first speaker intro
duced was Supreme Vice Pre
sident Mr. Paul Dargis, Radio 
Announcer of Pittsburgh. He 

' hoped that we would carry on 
the work of the organization 
as it has been done in the 
past, the preservation of 
Lithuanian heritage and cul
ture. It is a rich organization 
because of its beneficial Insu
rance and a strong organiza
tion because of its social con
tacts. The second speaker was 
Atty. Edward Shultz, Assis
tant District Attorney of 
Pittsburgh. He pointed out 
that a woman, a mother, wife, 
or sister was usually behind 
any kind of organization or a 
man’s success. Since this was 
a Women’s Council, it should 
go very far. The President of 
“Sandara” Mr. Peter Pivaro
nas, also spoke. He said that 
in the beginning any Lithua
nian organization was hard to 
organize because the people 
were uneducated and skeptical 
of one another, but today this 
hazard bas been overcome. 
The people are more coope
rative, more helpful to each 
other and less envious, thus 
e n a b 1 in g organizations to 
thrive better. Mr. Rogers was 
called to make an impromptu 
speech^He said: In Europe, 
once a year the relatives of 
a family got together for a 
celebration. Coming from all 
around, they first attended 
mass at Church, then ate, 
danced, and renewed acquain
tanceships. So, he said, like 
the old country get togethers, 
these lodges here in America, 
enabled Lithuanians to meet 
and become acquainted, there
by enabling them to sustain 
their nationality and culture. 
Then the President Mrs. Pi
varonas introduced the re
maining officers and their 
husbands. Mr. and Mrs. Pikiel 
— fin. sec., Mr. and Mrs. Mar
tineau — treas., Mr. and Mrs. 
Kozeva — rec. sec., and Miss 
Frances Lake — sgt. of arms.

The final and guest speaker 
was Mr. Laukaitis, the Natio- 

' nal Supreme President, a for
mer Judge of Maryland, he 
helped to establish a Lithua
nian day there. His speech 
was short but to the point. He 
said: Sixty years ago, the 
Lithuanians found it a need 
to organize in this land of 
freedom. They laid the foun
dation for the S. L. A. Now 
it is not only an organization 
of Lithuanian Americans, but 
it has also attained a more in
tellectual and cultural .plane 
by preserving Lithuanian cul
ture and its heritages. This 
organization has made Lithu
anians, all over, proud and 
not ashamed of this heritage. 
Since this was “Columbus 
Day”, the founding of the 
Women’s Council No. 73, 
this day should be a good 
omen for future expansion. 
With high hopes that young 
women will join soon, this ex
pansion will be possible.

The dinner began after this 
speech and followed up with 
dancing until midnight. A 
good time was had by all and

we look forward to our se
cond anniversary.

A. Kozeva.

Kuopų Susirinkimai
Kingston, Pa. — SLA 1 

kuopos priešmetinis susirinki
mas įvyks gruodžio 5 dieną, 
bažnytinėje svetainėje, 1 va
landą po pietų. Kviečiami visi 
nariai ir visos narės dalyvauti 
šiame susirinkime, nes bus 
renkama pirmos kuopos val
dyba 1949 metams. Taip pat 
ir kiti reikalai bus apsvarsty
ti. Ateidami atsiveskite naujų 
narių prirašyti prie SLA 1 
kuopos.

A. Matulevičius, sekr.

Lawrence, Mass. — SLA 41 
kuopos mėnesinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, gruodžio 5 
diesą, 2 valandą po pietų, Lie
tuvių Piliečių salėje. Valdyba 
kviečia visus narius ir nares 
dalyvauti, nes yra svarbių rei
kalų aptarti. Bus renkama S. 
L. A. 41 kuopos valdyba 1949 
metams.

Dar kartą primenu — visi 
SLA 41 kuopos nariai malonė
kite į laiką pribūti, tai yra 
pirmą valandą po pietų.

J. Yeniševičius, sekr.

Lowell, Mass. — SLA 173 
kuopos susirinkimas įvyks 
sekmadienį, gruodžio 5 dieną, 
3 valandą po pietų. Visi na
riai ir narės malonėkite daly
vauti, nes tai yra metinis su
sirinkimas, bus renkama SLA 
173 kuopos valdyba 1949 me
tams. Taipgi turime daug ki
tų svarbių reikalų aptarimui, 
tai visų narių būtina pareigą 
dalyvauti. Kviečia visus valdy
ba.

L. Petkevičius, sekretorius.

Wilsonville, Ill. — Pranešu 
SLA 293 kuopos nariams, kad 
susirinkimas įvyks gruodžio 5 
dieną, 1 valandą po pietų, mie
sto svetainėje. Bus renkama 
kuopos valdyba 1949 metams. 
Meldžiu visus narius skaitlin
gai atsilankyti. Taipgi pranešu 
nariams, kad auka, kuri buvo 
paaukota $5.00 • tremtiniams, 
pasiųsta United Lithuanian 
Relif Fund of America, 105 
Grand St., Brooklyn, N. Y. Už 
auką visiems 293 kuopos na
riams tariu širdingai ačiū.

Karlolus Pačesa, iždin.

Chicago, Ill. — SLA 260 
kuopos priešmetinis susirinki
mas įvyks sekmadienį, gruo
džio 5 dieną, Don Varnas Pos
to svetainėje, 6816 S. Western 
Avenue. Pradžia 2 valandą po 
pietų. Visi nariai ir narės ma
lonėkite šiame susirinkime da- , 
lyvauti, nes bus renkama kuo
pos valdyba 1949 metams ir 
kiti svarbus reikalai aptaria
mi.

J. Jasulevičius, sekr.

Collinsville, Hl. — SLA 159 
kuopos metinis susirinkimas 
įvyks šeštadienį, gruodžio 11 
dieną, 6:30 valandą vakare, 
miesto svetainėje. Visi nariai 
malonėkite pribūti ir užsimo
kėti duokles pilnai už šiuos 
metus, kad neliktumet suspen
duoti. Bus rinkimas kuopos 
valdybos 1949 metams. Taipgi 
bus išduotas kuopos finansinis 
raportas.

M. Girdžiuvlenė, sekr.

Pittston, Pa. — SLA 7 kuo
pos narių susirinkimas įvyks 
gruodžio 12 dieną, 2 vai. po 
pietų, Lietuvių Piliečių Kliubo 
svetainėje. Be kitų svarbių 
reikalų aptarimo, bus rinki
mas kuopos valdybos sekan
tiems metams.

Susirinkime bus pravesta 
traukimas kuopos leidžiamų 
išlaimėjimui dviejų turkių ir 
penkių dolerių. Nariai, kurie 
turi tikietų knygutes, privalo 
tikietų galus priduoti prieš 
kuopos susirinkimą.

Po to viso bus pasivaišini- 
mas — išsigerti ir užkasti.

Naria būtinai privalo į susi
rinkimą atsilankyti.

• v -e*/ j’ * .4' v <' s'■

A. Galinskas, sekr.
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SLA Kuopų Finansų Sekretorių 
Adresai

pataisyti Lapkričio 27, 1948

1 kp. J. Kraužlis,
280 Wright Ave.,

Kingston, Pa. j

2 kp. J- Giedraitis,
722 Railroad St., 

Forest City Pa.

3 kp. J- Budria,
232 Inslee PI., 

Elizabeth, N. J- j

4 kp. Mrs. B. Kellog,
126 N. Cecelia St.,

Sioux City 19, Iowa j

5 UP- Kunigonis,
52 E. Main St., 

Plymouth. Pa.

g. J, Katilius,
293 Phillips St., 

Wilkes Barre, Fa.

7 kp. A- Galinskas,
123 N. Main St., 

Pittston. Pa.
i

8 kp. J. Dangveckas,
44 Webster St.,

Meriden, Conn.

10 kp. I. Pauls,
7227 Hilltop Rd., 

Upper Darby, Pa.

H kp. J. žemantauskas, 
130 Congress Ave., 

Waterbury 28, Conn.

12 kp. P. Grigas, Jr., 
128 Pine St.,

Nanticoke, Pa.

13 kp. M. Soponis, 
110 So. Fourth St.

Minersville, Pa.

14 kp. Mrs. M. Miščikas, 
9804 Empire Ave.

Cleveland 8, Ohio

15 kp. P- Žylius,
Box 657, 

Easthampton, N. Y.

16 kp. A. Geraltauskas, 
116 Michigan Ave.,

Harrisburg, HI.

-17 kp. Mrs. M. Yurgelun,
45 Mearton St.,

Brockton 18, Mass.

18 kp. A. Balsienė, 
118 Jefferson St.

Westville, Hl.

19 kp. J- Butinas, 
Box 133

Toluca, Hl.

20 kp. M, Bekerienė, 
712 High St.,

Union City, Conn.

21 kp. M. Balchunas, 
10334 Aurora St.

Detroit 4, Mich.
22 kp. J. Vilčinskas,

321 Terrace Ave., 
Steubenville, Ohio.

23 kp. J- Urbonas,
110 E. Centre St. 

Shenandoah, Pa.

24 kp. P. J. Matikiewicz,
235 Mosier St., 

Nanticoke, Pa.

25 kp. P. A. Jatul,
813 Washington St., 

Stoughton, Mass.

26 kp. V. Makauskas,
P. O. Box 137 

Millinocket, Me.

27 kp. S. Petrila,
129 E. Adams St., 

Auburn, Hl.

28 kp. Mrs. J. Freed,
210 W. 3-rd St., 

Port Carbon, Pa.

29 kp. J. Deltuva, Sr.,
321 North St.

Westville, Hl.
30 kp. O. Zorskaitė,

199 William St., 
Scranton 8, Pa.

31 kp. Miss J. Sabaluskas,
R. F. D. 2, 

Lewiston,' Me.

32 kp. A. Mockevičius,
8 Garrahan St., 

Wilkes Barre, Pa.

33 kp. J. Kvedaras,
220 St. Clair St., 

Wilkes Barre, Pa.

34 kp. V. Vitkauskas,
76 Austin St., 

New Britain, Conn.

35 kp. J. Andriušis,
14 Murray St., 

Wilkes Barre, Pa.

36 kp. A. Kaulakis,
3247 S. Emerald Ave.

Chicago 16, Hl.

Sunderland, Mass. 
Geo. Petruškevičius, 
Glenmore Ave.,

Brooklyn 8, N. Y.
F. Stočkunas,
O. Box 44, 

Gilberton, Pa.
kp. Mrs. M. Zdankienė, 
100 Anderson St.,

Pittsburgh 12, Pa.
41 kp. J- Stundza, 

168 Union St.
Lawrence, Mass.

37 kp. B. Pilvinienė,
R. F. D.»

38

kp.

kp.
976

39

40

42 kp. P. Medlin,
1549 Quarry Ave. N. W., 

Grand Rapids 4. Mich.

43 kp. S. Mockus,
38 Chelmsford St., 

Dorchester 22, Mass.

45 kp. Mrs. M. Linkevičiene, 
525 E. Walnut St.,

Hazleton, Pa.

46 kp. J. Beniulis,
1601 Blaine Ave., 

Terre Haute, Ind.

47 kp. Miss Rose Kondrat,
128 Jefferson St., 

Passaic, N. J.

48 kp. F. Razukas,
72G Prospect St., 

Portage, Pa.
f

49 kp. Miss A. Jakubauskas,
25 Maryland St., 

Dorchester, Mass.
50 kp. A. Buchinskas,

9 North St. 
Johnson City, N. Y.

51 kp. A. Sapiega, 
207 Exeter St.,

Bridgeport 6, Conn.

52 kp. J. Paškevičius,
344 S. Maple St., 

Mt. Carmel, Pa.

53 kp. Mrs. J. Kesler,
459 Prospect Ave., 

Revere 51, Mass.

54 kp. J. KreipaviČius, 
249 E. Blaine St.,

McAdoo, Pa.

55 kp. J. Andruška,
12311 Emerald Ave., 

Chicago 28, Ill. į

56 kp. E. Lazauskas, 
904 Ellsworth St.,

Jeannette, Pa.

57 kp. Mrs. O. Morey,
2-B Victory Lane, 

Worcester, Mass.

58 kp. L. Valkevičius, 
Box 199

Hudson, Mass.

59 kp. A. Jankauskas,
Box 183, 

Athens, Hl.
i

60 kp. J. Karsokas,
1556 Broadway, 

Grand Rapids, Mich. į

61 kp. J. Stankus,
R. D. 1, 

Emaus, Pa.

62 kp. E. Zieniene,
> 1350 W. 9th St.,

Lorain, Ohio.

63 kp. A. Laurutanas, 
10530 Indiana Ave.

Chicago 28, Hl.

64 kp. Mrs. Anna Garcia,
813 W. Lombard St., 

Baltimore 1, Md.

65 kp. A, Urbanavičius, 
Box 149,

Powhatan Pt., Ohio.

66 kp. J. Radzevičius,
26 Hubbell Ave., 

Ansonia, Conn.

67 kp. P. Dudes,
227 Factory St., 

Luzerne, Pa.

68 kp. S. Žukauskas,
42 Keith St., ’ 

Wilkes Barre, Pa.

69 kp. J. Palskis,
170 Brook Rd., 

Scottsville, N. Y.

70 kp. J. Valikonis, 
186' Jersey Ave.,

Cliffside, N. J.

71 kp. J. Kačergis,
48 Booraem Ave., 

Jersey City, N. J.

73 kp. Mrs. A. Pikiel, 
629 — 54th St.

Pittsburgh, Pa.

74 kp. O. Nausiediene, 
8651 Baltimore Ave., •

So. Chicago 17, Ill.

75 kp. P. Žilinskas,
170 So. Union Pl., 

Los Angeles 26, Cal.

76 kp. J. LauČiškis,
217 Vanderbilt St., 

Brooklyn 18, N. Y.
77 kp. J. Rumcikas, 

328 Baker Place,
Rockford, Hl.

78 kp. A. Kudirka, 
Box 181,

Taylor Springs, Ill.

79 kp. J. Varanavičius,
40 Union St., 

Inkerman, Pittston, Pa.

80 kp. V. Grazewicz, 
607 Morgan St.,

Dickson City, Pa.

81 kp. K. Shokal,
5535 E. 16th St., 

Oakland 1, Cal.
82 kp. A. Laukaitis,

5 N. John St., 
Pana, Hl.

83 kp. S. Seniškevičius, 
Box 236,

E. White Plains, N. Y.

85 kp. J. Parulis,
530 Hoyt St., 

Kingston, Pa.
86 kp. Mrs. S. Aglinski, 

440 Milton St.
Pittsburgh, 4, Pa.

87 kp. J. Sugdtnls,
3416 V. Street,

Omaha 7, Nebr.

88 kp. P. Shukest,
1503 N. 48th St., 

E. St. Louis, Hl.

89 kp. O. Deckeriene,
5013 Tod Ave., 

E. Chicago, Ind.

90 kp. fl- Bakanas, 
421 Forbes St.

Bridgeville, Pa.

92 kp. J. Barskietis,
P. O. Box 341, 

Courtney, Pa.

94 kp. A. Ilgūnas,
708 Pine St., 

Zeigler, Ill.
H

95 kp. A. Kubilskis,
Box 236, 

Coal Center, Pa.

97 kp. Mrs. B. Larrigan,
307 Montgomery Ave., 

Cle Ehim, Wash.

98 kp. K. Andruškevičius,
1038 E. Grand Ave., 

Tower City Pa.

99 kp. J. Andriušis,
Box 177, 

Herminie Pa.

100 kp. G. Kapočius,
1968 Linden Ave., 

Racine, Wis.

101 kp. A. Gustas,
1174 Goffle Rd., 

Wyckoff, N. J.

102 kp. A. šalkevičius,
70 Beach St., 

Haverhill Mass.

103 kp. Mrs. N. Brundage, 
1308 Newton Ave, 

Johnston City, Hl.

104 kp. Miss A. Kuizin,
1925 Sidney St., 

Pittsburgh 3, Pa.

105 kp. J. A. Urbonas,
1302 Lamar St., 

Dayton, Ohio.

106 kp. J. Jezuk,
341 Divisadero St., 

San Francisco, Cal.

107 kp. K. Krivickas,
1119 Green St., 

Philadelphia Pa.

108 kP- Miss Rose Sluzelis,
632 E. Locust St., 

Canton, Ill.

109 kp. J. A. Krukas, 
5654 S. Maplewood Ave.

Chicago 29, Hl.

110 kp. A. P. Mikelonis,
66 Helen St., 

Plains, Pa.

111 kp. P. Alanskas,
Box 12, 

Tuscarora, Pa.

112 kp. N. Žakevičius,
2070 Eddy St., 

Seattle, Wash.

113 kp. J. Žvirblis,
19 Walnut St., 

Thompsonville, Conn.

Livingston, Ill.

114 kp. M. Stašauskienė,
701 Lincoln St., 

Hazleton, Pa.

115 kp.
393

A. Miliauskas,
S. Empire St., 

Wilkes Barre, Pa.

116 kp. M. Mockevičius,
21 Hazel St., 

Swoyersville, Pa.

117 kp,'
201.

’.‘V. Lapiene,
Sanders St.,

Athol, Mass.

118 kp.
1517

J. Karčiauskas, 
Elmtree St.,

Curtis Bay, Md.

119 kp.
1016

A. J. Brush,
W. Adams St., 

Taylorville, Ill.

120 kp. E. Pascoe,
P. O. Box, 59,

Library, Pa.

121 kp.
115

J. Damijonaitis,
S. 11th St., 

Clinton, Ind.

122 kp.
829

J. Vaišvila,
W. 33rd St.,

Chicago 8, Ill.

124 kp. B. Vedeikis,
475 New Britain Ave., 

Hartford 6, Conn.

125 kp.
107

F. Petraitienė,
N. 20th Ave., 

Melrose Park, Ill.

126 kp.
307

S. E. Vitaltis,
W. 30th St.,

New York 1, N. Y.

127 kp.
105

V. Valkevičius,
Vine St.,

W. Lynn 3, Mass.

128 kp.
708

E. šiurmaitienė, 
Doolittle St.,

E. Carnegie, Pa.

129 kp. W. Pankauskas,
1820 S. Canalport Ave., 

Chicago 16, Ill.

130 kp.
Box

V. Bertulis, 
1524,

131 kp. A. J. Pask,
1254 Washington St., 

Norwood, Mass.

132 kp. C. K. Vazalis, 
P. O.

Seltzer, Pa.
133 kp. J. Mitka,

2802 S. Chicago Ave.,
So. Milwaukee, Wis.

134 kp. K. Katkevičienė,
1650 S. Avers Ave.

Chicago 23, III.

135 kp. W. E. Norkus,
2647 Eddington St., 

Philadelphia 37, Pa.

136 kp. S. Čerauka,
16202 Arcade Ave., 

Cleveland 10, Ohio.

137 kp. A. Juzėnas, 
Box 162, 

Wilburton, Okla.

138 pk. K. Saksinskas 
515 Hartford St.,

Perth Amboy, N. J.

139 kp. B. Gailevičius,
76 E. 101st Pl., 

Chicago 28. Ill.

140 kp. S. Nemonis, 
601 Meadow Ave.

Charleroi, Pa.

141 kp. J. Valukas, 
719 Wood Ct.,

South Fork, Pa.

142 kp. M. Kvaratiejus,
620 Ferry St., 

New Haven 13, Conn.

143 kp. K. Genys,
First National Bank

Scranton 4, Pa.

144 kp. D. Berbylas,
2722 Douglas St., 

Saginaw, Mich.

.145 kp. J. Rudvalis,
R. D. 6, Box 50, 

Cambridge, Ohio.

146 kp. O. Užkuraitienė,
307 Wood St., 

Oak Hill, W. 'Va.

147 kp. J. Salatka,
514 E. Mahanoy Ave.,

Girardville, Pa.

148 kp. Wm. Bubness,
515 Young St.,

Nokomis, 111.

149 kp. E. W. Pikiel,
1816 S. Halsted St., 

Chicago 8, 111.

150 kp. J. Rapolevičienč, 
1633 Putnam Ave.,

Zanesville, Ohio.

151 kp. K. Alesius,
13 F. Longfellow Dr., 

Homestead, Pa.1

.152 kp. A. Lukoševičius,
72 Milford St., 

Brooklyn 8, N. Y.

153 kp. T. Valūnas,
818 W. Washington Av., 

Du Bois, Pa.

154 kp. Mrs. E. Mitchell,
112 — 14th Ave. East, 

Ashland, Wis.

155 kp. Chas. Petrovich,
Box 370, 

Benld, Hl.
156 kp. A. Paulavičius,

916 W. Church St., 
Benton, Ill.

157 kp. John Rodgers,
1564 Shehy St., 

Youngstown 8, Ohio

158 kp. P. Rauktis,
1729 E. Reynolds St., 

Springfield, Ill.

159 kp. M. Girdziuvienė,
611 Vandalia St., 

Collinsville, Ill.

160 kp. J. Urbaitis,
646 Thompson Ave., 

Donora, Pa.
161 kp. J. Gefdžius,

604 N. State St., 
Christopher, Ill.

162 kp. O. Vaškevičiene,
934 Pine St., 

Freeland, Pa.

164 kp. Z. Sukevičius,
607 So. Leh Ave., 

Frackville, Pa.

165 kp. A. Juškaitis
R. D. 1, Box 401, 

Vandergrift, Pa.

16.6 kp. J. Dudes,
38 Frobel St., 

Simpson, Pa.

167 kp. M. Zitkiene,
712 Davis Ave., 

Rockdale, Jolliet, Hl.
168 kp. Mrs. A. Bortweck,

2718 Summer St., 
Stamford, Conn.

169 kp. Mrs. O. Triška,
739 Harmony Rd., 

Baden, Pa.

170 kp. Z. Stoniene,
R. D. 1, 64—1 AEX, 

Cheswick, Pa.

171 kp. F. Kondrotas,
Box 121, 

Bentleyville, Pa.

172 kp. J. Ričkauskas,
608 S. 5th St., 

Duquesne, Pa.

173 kp. L. Petkevičius,
522 Merrimack Ave., 

Dracut, Mass.

174 kp. A. Buividicne,
271 —- 61st St., 

Brooklyn 20, N. Y.

1.75 kp. J. Lukas,
15 Hooper Rd., 

Dedham, Mass.

176 kp. Miss G. Rutkauskas,
57 Gibson St., 

Dorchester, Mass.

177 kp. E. Staškuniutė,
3013 S. 6th St., 

Milwaukee 7, Wis.

178 kp. B. S. Jurėnas, 
2534 W. 46th Place 

Chicago 32, 111.

179 kp. J- Vainauskas,
801 Maple St., 

Zeigler, Ill.

180 kp. Mrs. M. Stalioraitis, 
Box 4,

Buckner, Ill.

181 kp. U. Lenkutienė,
712 S. 9th St., 

Herrin, Hl.

182 kp. C. Jurgėla, 
147-41 — 84th Ave.

Jamaica 2, N. Y.

183 kp. V. Kutulis,
2345 Hughes St.,

• Muskegon 37, Mich.

184 kp. P. Kriaučiūniene,
33 Wilford St., 

Keene, N. H.

185 kp. Mrs. A. Justine, 
3731. Drummond St.,

E. Chicago, Ind.

186 kp. A. Žilinskas,
1239 E. South St., 

Alliance, Ohio.

187 kp. S. Bulota,
20 Water St., 

Silver Creek, Pa.

188 kp. B. F. Kubilius,
55 G Street,

So. Boston 27, Mass.

1.89 kp. A. Atkočaitis,
322 E. 31st St., 

Tacoma, Wash.

191 kp. F. Gedrimiene,
7 Silvey Place, 

Somerville, Mass.

192 kp. J- Swipas, 
1912 Victoria Ave.,

New Kensington, Pa.

193 kp. Geo. Sutkus,
Rt. 1, Box 252,

Holand, Ohio

194 kp. V. I. Radville,
63 Winslow Rd., 

Belmont, Mass.

195 kp. Mrs. L. Astrauskas, 
26516 Ater Way,

Pittsburgh 1, Pa.

197 kp. J. Duoba,
1213 McMahon Ave., 

Monessen, Pa.

198 kp. Miss N. Lawrence,
553 Carroll St., Apt.l, 

Akron 4, Ohio

199 kp. J- Pauliukonis,
Box 414, 

Shaft, Pa.

200 kp. J. Guzauskas,
17597 Stoepel, 

Detroit 21, Mich.

202 kp. Mrs. K. Namaksy,
37 Oriole St., 

W. Roxbury 32, Mass.

203 kp. O. Galinskiene,
15 Meade St., 

Pittston, Pa.

204 kp. P. B. Bellis,
211 Fenn St., 

Tamaqua, Pa.

205 kp. J. Godelauskiene,
215 Green St., 

Schenectady 5, N. Y.

207 kp. M. Zorskaite.f
169 Hilliard St., 

Manchester, Conn.

208 kp. Mrs. A. Jagiella,
3052 W. 63rd St. 

Chicago 29, Hl.

209 kp. Mrs. S. Davis, 
Box 357,

Cairnbrook, Pa.

210 kp. O. Aukštakalniene,
246 E. Spruce St., 

Williamstown, Pa.

211 kp. A. Ramanauskas,
536 E. Centre St., 

Mahanoy City, Pa.

212 kp. Stanley Vaičeliunas, 
4416 — 18th Ave.

Kenosha, Wis.

214 kp. J. Klastaitis,
3908 Westminstei- Pl., 

’ St. Louis 8, Mo.

215 kp. Geo. Šalna,
R. F. D. 1, 

Hubbardsville, N. Y.

216 kp.>, J. T. Zdunski,
822 Parade St., 

Erie, Pa.

217 kp. Mrs. H. Maskin,
6517 S. California Ave., 

Chicago 29, Ill.
%

218 kp. A. Sungaila,
Box 56, 

Middleport, Pa.

219 kp. M. Mankevičius,
/ Box 132,
< Roslyn, Wash.

221 kp. A. Kirvelevičius,
201 Lackawanna Ave., 

Duryea, Pa.

222 kp. P- Lukauskis,
1018 Chicago St., 

Michigan City, Ind.

224 kp. J. Drasgulis, 
P. O.

Bulpitt, Ill.

225 kp. J- Zaukus,
856 E. 172nd St., 

Bronx 60, N. Y.

226 kp. Miss E. Asčilla,
5010 W. Concord Pl., 

Chicago 39, Ill.

227 kp. V. Baranauskas, 
1525 Delaware Ave.,

Des Moines 17, Iowa

228 kp. P. Petronis,
54 Blake St., 

Pawtucket, R. I.

229 kp. J- Kurtinaitis,
p. O. Box 142, 

Thorp Wis.

230 kp. Mrs. A. Stravinskas,
I' 87 Robert St., 

Nanticoke, Pa.

232 kp. T. Gedvilienė,
Box 411, 

Thomas, W. Va.

233 kp. M. Yanukaitis, 
337 Pleasant Ave.,

Herkimer, N. Y.

234 kp. J. Yogis,
32 Berkshire Rd., 

Great Neck, L. I. N. Y.

235 kp. Mrs. M. Yakaitis,
345 Third St., 

Albany 3, N. Y

236 kp. O. Indrelienė,
202 St. Clarens Ave., 
Toronto, Ont. 4, Canada

238 kp. Mrs. J. Skever, 
4312 So. Artesian Ave.,

Chicago 32, Ill.

239 kp. Mrs. E. Shuman,
115 Hunter Ave., 

Syracuse, N. Y.

241 kp. Mrs. K. Paliokas, 
1050 W. Chestnut St.,

Kulpmont, Pa.

242 kp. F. Morkus, 
89-26 — 120th St.,

Richmond Hill, N. Y.

243 kp. F. Yakštis,
5 Baltic Lane,

W. Fitchburg, Mass.

244 kp. S. Jatuzis,
406 Franklin Ave., 

Cheltenham, Pa.

245 kp. A. S. Trečiokas,
314 Walnut St., 

Newark 5, N. J.

246 kp. K. Gaidžiunas,
123 W. Poplar St., 

Plymouth, Pa.

247 kp. J. Plečkaitis,
217 Highland Ave., 

Aliquippa, Pa.

248 kp. Geo. Klim,
23 Melrose Square, 

E. Norwalk, Conn.

250 kp. D. Klinga,
179 S. 2nd St., 

Brooklyn 11, N. Y.

251 kp. S. Mitchell,
6059 S. Washtenaw Ave., 

Chicago 29, Hl.

252 kp. Mrs. A. German,
908 Baker St., 
Muskegon Hts. 57, Mich.

253 kp. J. Babarskis,
628 E. 11th St., 

Kewanee, Ill.

254 kp. V. Kadarauskas, 
1030 Greenwood St.,

Madison, Ill.

255 kp. Andrew Kever,
333 E. 14-th St., 

Chicago Heights, Ill.

256 kp. Mv Makar,
108 Hale St., 

Osceola Mills, Pa.

257 kp. W. Maslauskas,
334 Howett St.,

Peoria 6, Ill.

258 kp. O. Kazakevičienė,
185 Barnett St., 

Washington, Pa.

'259 kp. T. Terleckas, 
2023 Centre St.,

Ashland, Pa.

260 kp. Mrs. A. Petrauskis, 
2439 W. 69th St.,

Chicago 29, Ill.
261 kp. M. Shipuleski,

Southhold, L. I. N. Y.

262 kp. Mrs. J. Glozer,
Box 60, Sheridan Rd., 

Zion, Ill.

263 kp. Mrs. S. Waiksner,
113 S. Bissell St., 

Virden, Ill.

264 kp. Wm. Patsun,
• Main St., R. F. D. 2, 

Somers, Conn.

265 kp. M. Savukienė,
Box 345,

Muse, Pa.

‘ 266 kp. J. Blaževičius, 
Box 314,

Castle Shannon, Pa.

267 kp. Miss M. Baldauskas,
60 Third St., 

Wyoming, .Pa.

270 kp. L. Casper,
27 B Packard Court 

Niagara Falls, N. Y.
271 kp. J. Lorantas,

R. F. D. 2,
Blaine Hill, Box 73, 

Elizabeth, Pa.
272 kp. J. Sunskis,

224 E. Main St., 
Amsterdam, N. Y.

273 kp. J. Maksvitis,
P. O. Box 202, 

Calumet City, Ill.
274 kp. Mrs. M. Terevich,

101 W. Third St., 
Spring Valley, Hl.

275 kp. S. Janarauskas,
1613 W. Capitol Ave., 

Springfield, Hl.

276 kp. V. A. KerŠevičius,
13190 Monica

Detroit 4, Mich.

277 kp. L. Pet rokas, 
Box 463, 

Leechburg, Pa.

279 kp. P. Gelcies,
P. O.

Sesser, Ill.

280 kp. F. Kučinskas,
314 Jefferson St., 

Jackson, Mich.

281 kp. A. Kasparas, 
1055 Maple St..

Nanty Gio, Pa.

283 kp. J. Laigonis,
16 W. Phillips St., 

Coaldale, Pa.

284 kp. Mrs. J. McLytus, 
1259 W. 16th Ave.,

Gary, Ind.

285 kp. M. Prakop,
334 De Witt St., 

Linden, N. J.

286 kp. J. Miliauskas, 
918 Woodward Ave.,

McKees Rocks, Pa.

287 kp. Mrs. M. Kairis, 
3518 Glenwood Rd.,

Brooklyn, N. Y.

289 kp.- A. Skirmontas, 
J5723 Lathrop Ave.,

Harvey, Hl.

290 kp. A. Kaunas,
208 S. Morris St., 

St. Clair, Pa.

291 kp. Mrs. M. Nienius,
R. D. 1, 

Sweet Valley, Pa.

292 kp. K. Bražinskas, 
R.2, Box 33,

Marissa, Ill.

293 kp. Mrs. Mary Okus,
Wilsonville, Ill.

294 kp. S. Pangonis,
635 High St., 

Carlinville, Hl.

295 kp. O. Eičiene, 
Box 34,

Granville, Hl.

297 kp. A. W. Dėdinas,
227 Conway St., 

Greenfield, Mass.

298 kp. P. Mačiokas,
214 Crest Ave., 

Charleroi, Pa.

299 kp. J. Shopis,
232 Maple St., 

Rumford, Me.

300 kp. P. Vaicekauskis,
709 Sard Ave., 

Aurora, 111.

301 kp. K. P. Deveikis,
1330 So. 49th Ave., 

Cicero 50, 111.

302 kp. A. P. Gabrėnas,
206 Renfrew Ave., 

Trenton, N. J.

303 kp. A. Šūkis,
200 So. 2nd St., 

Brooklyn 11, N. Y.

304 kp. V. Aperones,
187 Prospect Ave., 

Buffalo 1, N. Y.

305 kp. P. Andrejunas,
62 Rand St., 

Manchester, N. H.

306 kp. M. Vaitkunskas,
13 Washington Ave. 

Danbury, Conn.

307 kp. A. Kancleris,
R. 2, Box 56, 

St. Clairsville, Ohio.

308 kp. Miss I. Bačkauskas,
30 Robeson St., 

Jamaica Plain 30, Mass.

309 kp. A. Kraujelis,
39 Davis Ave.

White Plains, N. Y.

310 kp. P. P. Simanauskas,
R. 1, Box 70, 

Rhinelander, Wis.

311 kp. A. Radžiūnas, 
1211 E. 4th St.,

West Frankfort, Ill.

312 kp. J. Jaruševičius,
28 Pine St., 

Easthampton, Mass.
313 kp. Miss A. Mikužis,

2121 N. Western Ave., 
Chicago 49, Ill.

314 kp. Anna Gircus,
918 Rear Winstanley St., 

E. St. Louis, Ill.

315 kp. J. C. Diokas,
R. D. 1,

W. Ghent, N. Y.

316 kp. Win. Urban,
Box 69, 

Marianna, Pa.

317 kp. K. Žukauskas,
Box 88,

Riversville, W. Va.

321 kp. J. P. Novorosky,
P. O. Box 26, Rt.2, 

Mar Lin, Pa.

322 kp. Miss S. Motuzas,
7201 S. Maplewood Ave., 

Chicago 29, Ill.

323 kp. A. Baranauskienė,
315 — 1st Ave., 

Carnegie, Pa.

325 kp. S. čeplikas,
37 S. Eagle St., 

Terryville, Conn.

326 kp. Mrs. A. Ručinskas,
11 Cottage St., 

Bristol, Conn.

327 kp. Chas. Wassell,
914 S. Main St., 

Bicknell, Ind.

328 kp. J. M. Tumavičiene,
30 Robeson St., 
Jamaica Plain 30, Mass.

329 kp. J. Purtulione,
122 Stanton St., 

La Porte, Ind.
330 kp. Miss I. Kupris, *

9 St. Marks Rd., 
Dorchester 24, Mass.

331 kp. P. Davulis,
21 Grand Ave., 

Nashua, N. H.

332 kp. J. RasČius, 
107-14 — 115th St.,

Richmond Hill, N. Y.

333 kp. I. Kavaliauskas,
P. O. Box 71, 

St. James, L.I.N.Y.

334 kp. J. Mikalauskas,
R. F. D.,

Warehouse Point, Conn.

335 kp. Mrs. A. Petrėnas, 
76-19 — 85th Rd.,

Woodhaven 21, N. Y.

336 kp. J. A. Mickevičius, 
1450 N. Talman Ave.,

Chicago 22, Ill.

340 kp. J. Brazauskienė,
104 E. 11th St., 
Huntington Sta., L.I.N.Y.

341 kp. M. Warekoise,
R. 2, Box 68, 

Rhinelander, Wis.

342 kp. K. Gedvilas,
132 N. 13th St., 

Easton, Pa.

347 kp. V. Bankauskas,
14 Huldah St.,

• Providence, R. I.

348 kp. Mrs. Alfie Allen,
2130 — 6th St., 

Rockford, Ill.

349 kp. O. Kušleikienė,
303 Broad St., 

Bridgewater, Mass.

350 kp. F. J. Stankus,
115 Ash Ave., 

Moundsville. W. Va.

351 kp. P. Šimelis,
292 Crann St., 

Hillside, N. J.

i 352 kp. J. Šimanskis,
5551 S. Clarendon Ave., 

Detroit 4, Mich.

353 kp. Mrs. S. Amszi,
502 Wyncotte St., 

Pittsburgh 4, Pa.

354 kp. J. Ramoška,
926 Lane St., 

Akron 7, Ohio

355 kp. J. M. Pečiulis,
24 Congress St., 

Walpole, Mass.

357 kp. J. Bitte,
8129 S. Normal Ave., 

Chicago 20, Ill.

358 kp. F. Jackson,
P. O. Box 424, 

Export, Pa.

359 kp. W. V. Anesta,
8 Mayhew St., 

Dorchester 25, Mass.

360 kp. Mrs. R. Bagočius,
200 Edgehill Road 

Milton, Mass.

361 kp. Mrs. E. Brakna,
320 Stanton St., 

Wilkes Barre, Pa.

362 kp. P. Cepla,
950 Rondell Rd., 

Cleveland 10, Ohio

363 kp. Chas. J. Rimkus, 
4800 Eichelberger St., 

St. Louis 16, Mo.

365 kp. Miss I. Yurenas,
30 Robeson St., 
Jamaica Plain 30, M$JS.

367 kp. Mrs. A. Phillipse,
68 Halstead Ave., 

Port Chester, N. Y.

370 kp. Miss E. Slivynas,
528 Main St., 

Darby, Pa.

371 kp. A. K. Martin,
366 Washington St., 

Cambridge 39, Mass.

372 kp. M. SeniškeVičiute, 
107-14 — 116th fit,

Richmond Hill, N. Y.
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New York, N. Y Hartford, Conn

SLA 126 Kuopos Priešine-, 
tinis Susirinkimas

Andv. Pr. Mančiuiias Išrink
tas Conn. Valst. Senatorium

SLA 126 kuopos priešmeti- 
nis . susirinkimas įvyks gruo- 

rdžio 3 dieną, 8 valandą vaka
re, SLA Centro patalpose, 307 
W. 30-th Street, New York, N. 
Y. Visi nariai ir visos narės 
būtinai dalyvaukite šiame su
sirinkime, nes bus renkama 
kuopos valdyba 1949 metams. 
Yra ir kitų reikalų aptarimui.

S. E. Vitajtis,
SLA 126 kp. sekr.

Lankėsi SLA Apšvietus 
Komisijos Nariai

Lapkričio 23 dieną Tėvynės 
redakcijoje ir Susivienijimo 
Centre lankėsi du SLA Ap- 
švietos Komisijos nariai, ko
misijos pirmininkas Naujienų 
redaktorius dr. P. Grigaitis ir 
komisijos narys Sandaros re
daktorius M. Vaidyla iš Chi- 
cagos. Jie dalyvavo Amerikos 
Lietuvių Tarybos suvažiavime, 
kuris įvyko lapkričio 21 ir 22 
dienomis Pennsylvania viešbu
tyje New Yorke, tai pasinau
dodami ta proga aplankė savo 
organizacijos organo Tėvynės 
redakciją ir SLA Centrą. Su 
jais maloniai pasikalbėta įvai
riais reikalais. Tos pat dienos 
popietį jie išvyko Chicagon 
prie savo kasdieninių pareigų.

Vincė Jonuškaitė-Zaunienė 
Išvyko Chicagon

Lapkričio 23 dieną plačiai 
žinoma dainininkė Vincė Jo
nuškaitė-Zaunienė išvyko Chi
cagon, kur jai rengiamas kon
certas. Prieš išvykstant, gerb. 
dainininkė buvo užėjusi į Tė
vynės redakciją atsisveikinti. 
Linkime p. Vincei Jonuškaitei 
geriausių pasekmių Chicagoje.

Jau anksčiau laikraščiuose 
buvo minėta apie Prano Man- 
čiuno išrinkimą senatorium, 
bet aš manau, kad nebus per
daug jeigu aš dar keletą bruo
žų pabrėžiu apie jį. Hartfordo 
lietuviams yra didele garbė, 
kad jaunas ir energingas lie
tuvis išrinktas į tokią vietą. 
Mes visi gerai žinome, kad jis 
yra pirmutinis lietuvių tarpe 
ir lietuvių istorijoje Conn, val
stijoje. Tai yra pirmutinis lie
tuvis, kuris pralaužė ledus į 
amerikonišką politiką. Aš apie 
jį daug nenoriu kalbėti, nes 
jį visi hartfordiečiai ir visi 
Conn, valstijos lietuviai gerai 
pažįsta. Vieną dalyką noriu 
priminti, tai jis seks savo tė
vą J. Mančiuną ir brolį Ed
vardą lietuviškuose darbuose, 
tai mes galime iš jo tikėtis 
didelės asmenybės lietuvių 
tarpe ateityje, taip pat ir 
amerikoniškoje .politikoje.

Aš jam linkiu geriausių pa
sekmių jo naujoje karjeroje ir 
darbe. Aš tikiu, kad jis mums 
lietuviams atneš daug garbes 
būdamos tokioje vietoje.

Jam yra rengiama pagerbi
mo bankietas, kuris įvyks 
gruodžio 5 dienų, šių metų, 
Lietuvių Piliečių Kliube. Šis 
bankietas bus didelis ir įdo
mus, nes, kaip girdėjau, daly
vaus naujai išrinktas guberna
torius Chester Boles ir kiti 
žymus valdininkai ir profesio
nalai. A. S.

St. Louis, Mo

Šaunios Vestuves

Brooklyn, N. Y

Mirė Amilija Adomaitienė
Lapkričio 28 dieną ligoninė

je mirė Amilija Adomaitienė- 
Tvaskiutė, brooklyniečiams ži
noma kaipo Elenos Svabienčs 
sesuo. Laidotuves aprūpino 
Steponas Aromiskis.

Naujų Metų Sutiktuvės
Šiais metais Brooklyno lie

tuviai rengia visą eilę linksmų 
pobūvių sutikti Naujus Metus. 
Vienas iš linksmiausių pobū
vių bus Lietuvių Atletų Kliu- 
be, 168 Marcy Ave., Brookly- 
ne. Kurie norite su kliubiečiais 
tikrai linksmai Naujus Metus 
sutikti, tai jau laikas pasirū
pinti įsigyti bilietus. Pasisku
binkite. K. P.

Lapkričio 6 dieną, šių metų, 
apsivedė Juozas Locus, Jr. 
(Laukus), su gražia ir simpa
tiška panele Helen Gibalda. 
Juozas Locus yra sūnūs pla
čiai žinomų tėvų Mr. ir Mrs. 
J. Laukių, pasekmingų biznie
rių Collinsville, Ill. Bet kadan
gi jaunoji buvo St. Louis, Mo 
gyventoja, tai ir vestuvės bu
vo St. Louis, Mo.

Noriu aprašyti apie šias 
vestuves todėl, kad jos buvo 
nepaprastai iškilmingos ir 
šaunios. R. K. bažnyčia buvo 
žvakėmis apšviesta, takas per 
bažnyčią buvo baltai išklotas. 
Po visų bažnytinių ceremonijų 
visi svečiai buvo pakviesti į 
svetainę 
vo apie 
svetainę 
apdėtus
pagamintais valgiais, 
papusričiavę išsiskirstė, 
apie 5 valandą vakare turėjo
me sugrįžti, kad pradėtas ves
tuves užbaigtume. Sugrįžus va
kare ir vėl radome stalus ap
dėtus su visokiais valgiais.

pusričiams, kurių bu- 
150 ypatų. Atėjus į 
radome jau 

su įvairiais
stalus 

skaniai 
Svečiai 

bet

Mrs. Laukus ir Mrs. Gibalda 
labai mandagiai svečius pri
iminėjo.

Po valgiui buvo šokiai prie 
gero orkestro, o baras buvo 
su visokiais gėrimais, nieko 
netruko. Svečių buvo apie 500 
ypatų, nes buvo net iš Chica
go, Ill., iš East St. Louis, Ill. 
ir iš Collinville, Ill. Vestuvės 
baigėsi anksti ryte. Svečiai iš
siskirstė labai gerame upe.

Lai buna linksmas ir laimin
gas gyvenimas jaunavedžiams.

Walter Domash.

Los Angeles, Cal
Lietuvių Veikimo Krotiika

Lapkričio 4 dieną, pagal 
naująjį DP įsileidimo į JAV 
įstatymą, į Los Angeles atvy
ko vien lietuviai: Juozas ir 
Apolonija Ąžuolaitis (pas p. 
Strongį), Bronius ir Ona 
Draugelis (pas p. Žilinską) ir 
Nikodemas Jasinevičius (pas 
K. Baltus). Juos pasitiko Šv. 
Kazimiero parapijos klebonas 
J. Kučinskas, kun. J. Tamulis, 
“Kalifornijos Lietuvio’’ red. 
Ant. Skirius, lietuvaitės tauti
niuose rūbuose —■ I. Zaikienė, 
I. Vidziunienė, A. Cvirkienė ir 
daug vietos lietuvių. Atvyku
sios grupės nutrauktos ir ap
rašymas tilpo didžiuosiuose L. 
A. laikraščiuose

Šimonių šeima atvyko vie
na diena anksčiau, kurią pa
sitiko stotyje NORO pirm. 
Magr. O’Dwyr ir laikraštinin
kai.

Lapkričio 7 dieną, Šv. Kazi- 
j miero parapijos draugijos su

ruošė iškilmingą išleistuvių 
bankietą tos parapijos aisten- 
tui ir “Kai. Lietuvio” angliš
kos dalies redaktoriui kun. Jo
nui Tamuliui. Bankiete daly
vavo virš 400 žmonių. Toast- 

• masteliais buvo adv. J. Pet- 
I raitis ir K. Lukšys. Programą 

išpildė parapijos choras ir so
listė Florencija Korsakaitė.

Lapkričio 12 dieną kun. J.. 
1 Tamulis išskrido lėktuvu į 
■ Australiją, kur jis buvo pa- 
Į kviestas specialėms pareigoms 
I — tvarkyti DP klausimus. Jį 
I išlydėti susirinko gražus būre

lis lietuvių. K. M.

Pranas Padvąraitis Gauna 
“Nežinomų Pinigų’*

Waterbury Savings Bank 
paskelbė paieškomų asmenų 
vardus, kuriems tame banke 
randasi priklausomi pinigai. 
Paieškomų tarpe randasi ir 
Prano PadvaraiČio, apie 20 
metų atgal Water būryje buvu
sio stambaus biznierio vardas. 
Kadangi p. Padvaraitis turėjo 
daug įvairių biznio transakci
jų surištų su minėtu banku, 
tai neatsimena kokia pinigų 
suma ten yra pasilikusi. Lin
kime Pranui rasti pilną maišą 
bumaštų! ‘ K. P.

Angliškai—Lietuviškas ir 
Lietuviškai—Angliškas

A. LALIO Žodynas
Nauja Laida

2 tomai. 1300 pusi.
KAINA 12 DOLERIŲ

SU APDARAIS $14.00
Pinigus siųskite su užsakymu:

DR. D. PILKA
546 E. Broadway 

South Boston 27, Mass.

CLEVELAND, OHIO
Lietuvių Bankine Įstaiga

Saugi ir pelningų, vietą del taupymų. Taupymas tai yra visų 
žmonių biznis. Kiekvieno žmogaus gyvenime yra laikas, kuria
me žmogus turi taupyti, todėl yra svarbu žinoti kur saugiai ir su 
uždarbiu taupyti.

šioje įstaigoje taupymai yra saugus po FEDERAL INSU
RANCE CORP. Kiekvienas taupymas iki $5,000 garantuojamas 
per Suvienytų Valstybių valdžią.

THE SUPERIOR SAVIMGS and LOAN ASS’N
6712 Superior Ave., Cleveland 3, Ohio—ULE. 2498

d

_________  $600.00
Mass., gimęs

Prie SLA pri-

SLA Pageltos Ranto
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtini), 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Lapkričio 20 Dieną, 1948 Metų

Išmokėtos pomirtines
ONA RAGELIENE, 7 kp., Pittston, Pa. Prie SLA pri

sirašė rugpiučio 8 d., 1926 m. sulig teismo nuospren
džio mirė kovo 7 d., 1939 m. Velionės vyrui, And
riui Rageliui, pomirtinės išmokėta. _

VINCAS PUZARAS, 57 k p., Worcester, 
gruodžio 27 d., 1896 m., Lietuvoje,
sirašė rugpiučio 2 d., 1941 m., mirė lapkričio 7 d., 
1948 m. širdies liga. Velionio pusseserei, Onai Mo
rey, pomirtinės išmokėta------------------------------ $500.00

STASYS LOVINSKAS, 66 kp., Ansonia, Conn., gimęs 
gruodžio mėn., 1883 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi
rašė vasario 3 d., 1925 m., mirė lapkričio 5 d., 1948 
m. nuo coronary thrombosis. Velionio moteriai, 
Onai Lovinskienei, pomirtinės išmokėta----- $431.00

PETRAS ELEVIČIUS, 122 kp., Chicago, Ill., gimęs gruo
džio 17 d., 1885 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
kovo 5 d., 1933 m., mirė spalio 30 d., 1948 m. vėžio 
liga. Velionio dukterei, Mrs. Edward Zebus, pomirti
nės išmokėta _______ •---------------------------- $600.00

ANTANAS KUDYS, 214 kp., St. Louis, Mo., gimęs kovo 
4 d., 1898 m., Telšių apskr., Kauno rėd. Prie SLA 
prisirašė vasario 5 d., 1921 m., mirė spalio 27 d., 
1948 m. nuo coranory occlusion. Velionio motinai, 
Domicėlei Kudis, pomirtinės išmokėta --------$300.00

JONAS LAURAITIS, 275 kp., Springfield, Ill., gimęs lie
pos mėn., 1879 m., Panevėžio apskr., Kauno rėd. Prie 
SLA prisirašė vasario 11 d., 1912 m., mirė lapkr. 3 
d., 1948 m. vėžio liga. Velionio pusbroliui, Antanui 
Tomaliunui, pomirtinės išmokėta _________ $600.00

ADOMAS KAZPARAS, 281 kp., Nanty Glo, Pa., gimęs 
lapkričio 20 d., 1874 m., Telšių apskr., Kauno rėd. 
Prie SLA prisirašė gegužės 1 d., 1917 m., mirė spalio 
25 d., 1948 m. vėžio liga. Velionio sunui, Kaziui 
Kasparui, pomirtinės išmokėta -- -------------- $300.00

ANTANAS LUKOŠEVIOIUS, 281 kp., Nanty Glo, Pa., 
gimęs birželio 27 d., 1886 m., Suvalkų rėd. Prie SLA 
Prisirašė sausio 3 d., 1927 m., mirė spalio 26 d., 1948 
m. nuo žarnos sutrukime. Velionio moteriai, Marei 
Lukoševičienei, pomirtinės išmokėta ______ $214.00

Viso ______________________________ $3,545.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso____ $107,361.66
Čekiai Išrašyti Lapkričio 27 Dieną, 1948 Metų

DR. JOSEPH A.1 RADZIEVICH, 13 kp., Minersville, 
Pa., gimęs vasario 4 d., 1904 m., Minersville, Pa. 
Prie SLA prisirašė lapkričio 1 d., 1938 m., mirė ge
gužės 27 d., 1947 m. cardio vasculas — renal di
sease. Velionio dukters, Mary Ann Radzievich, 
globėjui, The Miners National Bank of Pottsville, 
Pa., pomirtines išmokėta ------------------- $1,000.00

VICTOR BOYSKIS, 13 kp., Minersville, Pa., gimęs 
gruodžio 23 d., 1892 m., Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė liepos 7 d., 1940 m., mirė rugpiučio 1.6 d., 
1948 m. nuo džiovos. Velionio pusbroliui ir pusse
serei, Juozui ir Margaret Kulbickams, pomirtinės iš
mokėta ________________________________$250.00

MARTINAS NIDERSTROŠA, 103 kp., Johnston City, 
III., gimęs lapkričio 11 d., 1926 m., Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė liepos 20 d., 1904 m., mirė spalio 8 
d., 1948 m. širdies liga. Velionio sunui, Gedeminui 
Niderstrošai, pomirtinės išmokėta_ :---------

KATRE UTKUS, 135 kp., Philadelphia, Pa., gimus rų 
piučio 22 d., 
rase gegužes 4 d
m. nuo coronary thrombosis. Velionės sunui, Han-
ry Atkins, pomirtinės išmokėta--------------------  $300.00

VINCAS GRUŽAS, 211 kp., Mahanoy City, Pa., gimęs 
rugpiučio 12 d., 1904 m., Mahanoy City, Pa. Prie 
SLA prisirašė birželio 4 d., 1923 m., mirė lapkričio 
4 d., 1948 m. nuo džiovos. Velionio motinai, Teklei 
Gružienei, pomirtinės išmokėta __________ $300.00

JiOKUBIAS METRIKIS, 263 kp., Virden, Ill., gimęs gruo
džio 23 d., 1880 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
vasario' 10 d., 1924 m., mirė spalio 27 d., 1948 m. 
nuo kraujapludžio. Velionio dukterei, Marei Gri
gienei, pomirtinės išmokėta ______________ $300.00

PRANAS PLUSKIS, 353 kp., Pittsburgh, Pa., gimęs 
spalio 18 d., 1887 m., Petraičių 
Prie SLA prisirašė lapkričio 14 
lapkričio 7 d., 1948 m. vėžio liga.
Elzbietai

$108.00 
g-

1882 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi-
1924 m., mirė spalio 24 d., 1948

Pluskienei, pomirtines

kaime, Kauno rėd.
d., 1926 m., mirė
Velionio moteriai,

išmokėta _____ $600.00

JONAS JANUŠKA, 253 kp., Kevanee, III., gimęs vasa
rio 6 d., 1886 m., Panevėžio apskr., Kauno rėd. Prie 
SLA prisirašė birželio 16 d., 1929 m., perkeltas į ne- 
prarastiną apdraudą nuo gruodžio 1 d., 1926 m., 
Skyrius V4, Apdr. sumai $300. Nariui Jonui Janu
škai rezervų ---------------------------------------- $17.30

o.
A.

ii- 4 dienas___ $70.00
ir 5 d. _________ 71.00

42.00

Išmokėtos ligoje pašalpos
Čekiai Išrašyti Lapkričio 20 Dieną, 1948 Metų

K1ZIENE, 7 kp., Pittston, Pa. Sirgo 11 savaičių 
KOVINSK1, 33 kp., Miners Mills, Pa. Sirgo 11 s.
MACIONIS, 35 kp., Wilkes Barre, Pa. Sirgo 3 s. ir 3 d., 
ZEROMSKIENE, 43 kp.,. So. Boston, Mass. Sisgo 19 s. ir 4 d. 95.00 

J. CESNA, 64 kp., Baltimore, Md. Sirgo 24 s. ----------------------------------- 108.00
J. MARTINAITIS, 77 kp., Rockford, Ill. Sirgo 11 s. ir 2 d. ________ 136.00

JUŠKIENE, 90 kp., Bridgeville, Pa. Sirgo 7 d. ________________  43.00
WE2ELIS, 122 kp., Chicago, UI. Sirgo 13 s. ------------------------------  78.00
RAJUNCIUS, 125 kp., Melrose Park, Ill. Sirgo 8 s. ir 3 d. _ 
KRUVELIENE, 158 kp., Springfield, 111. Sirgo 9 s. _____
APANAITIS, 193 kp., Toledo, Ohio. Sirgo 12 s. ir 5 d. 
RAKUS, 199 kp., Shaft, Pa. Sirgo 5 s. ------------------------------
VINORES, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 5 s. ir 4 d. __ 
EVANS, 274 kp., Spring Valley, Ill. Sirgo 1 s. -----------------

J. RUIBUS, 293 kp., Wilsonville, Ill. Sirgo 15 s. ir 3 d. ______
GEGELSKIENE, 306 kp., Danbury, Conn. Sirgo 22 s. ____
GUDAITIS, 334 kp., Warehouse Point, Conn. Sirgo 8 s. __
REYNOLDS, 367 kp., Port Chester, N. Y. Sirgo 24 s. _____

K.

P.

j.

E.

J.
B.
K.

Viso -------- -----------------------------------------
Nuo pradžios šių metų bendrai yiso

51.00 
__ 54.00 
„ 77.00 
„ 30.00

34.00 
__ 12.00 

165.00 
_ 102.00

96.00
72.00

$1,336.00
$54,641.50

Čekiai Išrašyti Lapkričio 27 Dieną, 1948 Metų
VERZBAUSKAS, 12 kp., Niagara Falls, N. Y. Viso 3 s. ir 5 d. $46.00
ADAMAVICIUS, 13 kp., Minersville, Pa. Sirgo 9 s. ir 3 d. ..........   85.50

A. YAROMBOSKI, 17 kp., Brockton, Mass. Sirgo 19 s. ir 5 d. ___ 83.00
M. KARVELIS, 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 4 s. ________________ 24.00
A. MASON, 75 kp., Los Angeles, Cal. Sirgo 6 s. ___________________ 36.00
J. DULKIS, 101 kp., Paterson, N. J. Sirgo 1 s. ir 4 d. ____________  15.00
M. GARDULIENE, 102 kp., Haverhill, Mass. Sirgo 24 s. ________ 144.00
W. ROSE, 108 kp., Canton, Ill. Sirgo 1 s. ----------------------------

STULGA, 119 kp., Taylorville, Ill. Sirgo 1 s. -------------------
WASILOSKY, 120 kp., Fairhope, Pa. Sirgo 5 s. __________
ELEVIČIUS, 122 kp., Chicago, Ill. Sirgo 11 s. ir 3 d. ____
PRŪSAITIS, 195 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 4 s. ir 3 d. 
Gegužis, 212 kp., Kenosha, Wis. Sirgo 1 s. -----------------------

M. KRUSNIAUSKIENE, 216 kp., Eric, Pa. Sirgo 4 s. ir 2 d. _ 
GANSTER, 266 kp., Castle Shannon, Pa. Sirgo 5 s. __

PETROKAS, 277 kp., Leechburg, Pa. Sirgo 15 s. ir 3 d. __ 
DRANGINIENE, 295 kp., Granville, Ill. Sirgo 21 s. ir 1 d. 
DAMBRAUSKIENE, 304 kp., Buffalo, N. Y. Sirgo 12 s. ... 
ROYAL, Terryville, Conn., 325 kp. Sirgo 2 s. ..... ...............
COTAUTIENE, 367 kp., Port Chester, N. Y. Sirgo 10 s.

V.

S.

J.
S.

J.
J.

E.
o.

___ 12.00 
____ 12.00 

15.00 
___  34.50 
___ 40.50 
___ 9.00 
____ 19.50 
___  45.00 

131.00 
____ 95.25 
__ 108.00 
.... 12.00 
___  96.00

Viso ________________________________
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

$1,069.25
$55,710.75

J.
J.

F.
B.

Nauji nariai
D. M. PAJAUJIS, 303 kp., Brooklyn, N. Y., V2—150

LISBIS, 303 kp., Brooklyn, N. Y., V2—250
E. LUCAS, 23 kp., Shenandoah, Pa., VI—500
STEGWIELL, 158 kp., Springfield, Ill., V3—2000, paš. skyr. III
BRUNDZA, 352 kp., Detroit, Mich., Vi—250
F. ALOIZ, 216 kp., Erie, Pa., VI—250
M. LAURENCE, 216 kp., Erie, Pa., V2—1000 .

B. STRAVINSKY, 43 kp., So. Boston, Mass., VI—250
V. TRAINAVICIUS, 43 kp., So. Boston, Mass., V2—1000, paš. skyr. II
A. JONAITIS, 208 kp., Chicago, Ill., VI—250
J. PETRUS, 208 kp., Chicago, Ill., VI—250
F. J. HUGHES, 216 kp., Erie, Pa., V2—500
D. T. MITCHELL, 126 kp., New York. N. Y., V3-5000
J. J. KRAUCHEN, 216 kp., Erie, Pa., V2—500
,P. F. KRAUCHEN, 216 kp., Erie, Pa., VI—500
M. J. KRAUCHEN, 216 kp., Erie, Pa., VI—500
J. L. RUTKAUSKAS, 23 kp., Shenandoah, Pa., VI—100
M. C.. KUPRIS, 115 kp., Wilkes Barre, Pa., V2—500
P. G. KALVIN, 345 kp., Baltimore, Md., V2—250
A. S. Ginaitis, 345 kp., Baltimore, Md., V2—500
M. A. KACHAUSKAS, 345 kp., Baltimore, Md., VI-150
Ch. W. KAOHAUSKAS, 345 kp., Baltimore, Md., Vi—500
Ct. A. ALOIZ, 216 kp., Erie, Pa., V2—500
R. A. McSHANE, 216 kp., Eric, Pa., V3—250
E. J. KISHONIS, 11 kp., Waterbury, Conn., V3—1000, paš. skyr. III

S. STUNGIS, 11 kp., Waterbury, Conn., VI—500, paš. skyr. III
J. KAZLAUSKAS, 11 kp., Waterbury, Conn., V3—500
SMOLELIS, 226 kp., Chicago, Ill., VI—150, paš. skyr. II 
JOKUBAUSKAS, '66 kp., Ansonia, Conn., VI—250, paš/skyr. II 
F. LOWERY, 115 kp., Wilkes Barre, Pa., V2--500

P. VARIAKOJIS, 260 kp., Chicago, Ill., Vi—500
D. R. VARIAKOJIS, 260 kp., Chicago, HL, V2--500
J. J. GRIGAS, 12 kp., Nanticoke, Pa., VI—150, paš. skyr. III
J. MICKEVIČIUS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., V2-1000
A. MIKALIUNAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., Vl-500
A. SATEIKAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., VI—1000
V. ROMAN, 1 k p., Edwardsville, Pa., V2—1000
A. RUDIS, 322 kp., Chicago, Ill., Vl-500
J. BILDUŠAS, 260 kp., Chicago, Ill., Vl-500
E. BILDUŠAS, 260 kp., Chicago, Ill., Vl-500
A. KUTRA, 260 kp., Chicago, Ill., V2—500
S. T. V. ZAUNIUS, 260 kp., Chicago, Ill., V2-500
A. VALUCKAS, 352 kp., Detroit, Mich., VI—1000
R. JANASHAUSKY, 352 kp., Detroit, Mich.. VI—1000, paš. skyr. III

M. J. VINJKAS,
SLA sekretorius.

J.

B.
j.
R.
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JUOZAS STALINAS
Brooklyn, N. Y. — Gerbia

mi SLA 152 kuopos nariai, 
malonėkite visi pribūti į se
kantį susirinkimą, kuris įvyks 
gruodžio 14 dieną, 8 valandą 
^kare, Atletų Kliubo kamba
riuose, ant Marcy Avenue. 
Bus rinkimas kuopos valdybos 
1949 metams, tai visi būtinai 
dalyvaukite. Jus žinote, kad 
visi tarimai yra daromi kuo
pos vardu, kas reiškia visų na
rių vardu, todėl visi bukite su
sirinkime ir patys už save kal
bėkite. Taipgi užsimokėkite 

’ duokles, kad ištikus kokiai ne
laimei nebūtų nesusipratimų.

. Visi bukite geri draugai SLA 
152 kuopos.

Frank
*

Lavinskaa, pirm.

i

Viso
Nuo

I Klausykite “Lietuvos Atsiminimų
Radijo Valandų

šeštadieniais, 5:00 — 5:30 vai. vakare. , 
Stotis WEVD (A. M.) 1330 kil., 5000 watts

Trečiadieniais, 5:30 — 6:00 vai. vakare.
Stotis WGYN (F. M.) 97.9 meg., 20,000 watts.

Direk. Jokūbas J. Štokas,
429 Walnut St., Newark 5, N.

Tel. Market 2-5360

»»

1 J 0 H N N A G H T E N & CO. Į
= ESTABLISHED 1863, INSURANCE =” ® a= 1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois =■» . . «■

is

______ _______________________ $2,858.00 
pradžios šių metų bendrai viso ___  $110,219.66

Išmokėti rezervai
Lapkričio 20 Dieną, 1948 Metų

JOSEPH J. URBAN, 211 kp., Mahanoy City, Pa., gimęs 
rugsėjo 30 d., 1917 m., Mahanoy City, Pa. Prie* S. 
L. A. prisirašė^ gegužės 4 d., 1941 m., Skyrius Nl, 
Apdr. sumai $500. Nariui Joseph J. Urban rezervų $19.56

STELLA B. SHUKIS, 365 kp., Jamaica Plain, Mass., gi
mus balandžio 30, 1923 m., Brighton, Mass. Prie S. 
L. A. prisirašė rugsėjo 3 d., 1941 m., Skyrius Nl, 
Apdr. sumai $1,000'. Narei Stella S. Shukis rezervų $17.90

Lapkričio 27 Dieną, 1948 Metų
JiONAS RAŠKAUSKAS, 43 kp., So. Boston, Mass., gimęs 

1881 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 
.30 d., 1910 m., perkeltas į neprarastiną apdraudą 
nuo kovo 1 d., 1930 m., Skyrius Nl,- Apdr. sumai 
$150. Nariui Jonui* Raškauskui rezervų----- -- - $61.42

1 :'r.
■ ■ ■' ■

Kaip Kaukazo Razbaininkas 
Pasidarė Rusijos Diktatorium

Tokią brošiūrą ,yra parašęs J. Pilipauskas, kuris 
pažysta Staliną nuo jo kūdikystės. Čia nušviestas vi
sas Rusijos diktatoriaus gyvenimas: kaip jis rubavo- 
jo bankus ir kaip jis žudė savo sėbrus. Ne prasima
nymai ar šmeižtai, bet istoriniai faktai, su datų, vie
tų ir vardų nurodymais.

Brošiūra didelio formato, raudonais kaip krau
jas viršeliais, 32 puslapiai grynų faktų, kaina tik 25 
centai. Gaunama “KELEIVIO” knygyne:

636 Broadway, So. Boston 27, Mass
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